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به سوی فردا
د  اوود   اكبري

من دانش آموز ســال دوازدهم هســتم که دارم خودم را برای کنکور ۹۹ آماده می کنم. من با خواهر 
و برادرانم با بهترین پدر و مادر دنیا، خانواده  ی بزرگ شــش نفره  ای را تشــکیل می دهیم. حالا که 
فروردین به میانه ی راه رسیده، بیشتر از همیشه، از لحظات و روزهای مثبت و پرانگیزه ای که سپری 
کرده ام، خرســندم. به عنوان دختر بزرگ خانواده، دو وظیفه  و مســئولیت مهم و بــزرگ زندگی ام را خوب انجام 
داده ام. نخســت وظیفه ی انسانی ام بود که باید مراقب سلامتی پدر و مادر و خانواده ام باشم و دوم اینکه به عنوان 

دانش آموز کنکوری، مهم ترین کار من انجام وظیفه ی دانش آموزی ام بود.
می دانستم که برای پدر و مادرم مثل همه ی خانواده های ایرانی، زندگی و سلامت دیگران چقدر مهم است. خودم 
را موظف دیدم مراقب ســلامت جســم و روان هر دوی آن ها باشــم. حالا که در حال پشت سر گذاشتن روزهای 
ســختی هستیم )ما و همه ی مردم دنیا(، لحظه  ای از سال نو که پدر از همه خواست برای موفقیت من در کنکور 
دعا کنند، با خودم عهد بستم در آینده عضو مفید و مؤثری برای جامعه ی بهداشت و درمان کشورم بشوم و برای 
تندرستی و سلامت که مهم ترین هدف و آرزوی بشر است، با پدر و مادرم همدل شدم و برای اینکه بیشتر آن ها 

را خوش حال کنم، از فرصت تعطیلات، با درس خواندن، بهترین موقعیت را برای روزهای آینده ام ایجاد کردم.
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برنامه ی راهبردی و فرصت بی نظیر جمع بندی درس ها

سید  رسول اسلامی
دوران طلایی نوروز را در حالی سپری کردید که درس های پایه و همین طور نیم سال اول دوازدهم 
را جمع بندی کردید. این برنامه باعث آرامش بی نظیر دانش آموزان در این روزهای حســاس شــد؛ 
چراکه به ســراغ جمع بندی مباحثی رفتند که خوانده بودند و فارغ از شرایط خاصی که داشتند، از 

این فرصت استفاده کردند.
برای 42 روز آینده، اگرچه درس های دوازدهم پیشروی خواهد داشت و ممکن است در آن ها دچار چالش باشید، 
نگاهی به برنامه نشان می دهد که باز هم جمع بندی درس های پایه به روشی دیگر در برنامه وجود دارد و همین 

موضوع می تواند جدیت شما را افزایش دهد.
فراموش نکنید که فرصت جمع بندی درس های نیم ســال دوم دوازدهم، هم در آزمون 26 اردیبهشــت و هم در 
امتحانات نهایی پایان ســال وجود دارد. پس با خیال راحت به تلاش خود ادامه دهید. کســانی که در این روزها 

تلاش می کنند، می دانند که در مسیر موفقیت، سختی ها و چالش هایی وجود دارد: »انّ مع العسر یسرا«.

از فرصت ها استفاده کنید
مازیار شیروانی مقدم

یکــی از خصوصیت های افراد موفق تبدیل تهدیدها به فرصت هاســت. در روزها و ماه های گذشــته، تغییراتی 
در برگــزاری کلاس ها اتفاق افتاد. در مدرســه حضور فیزیکی نداشــتید؛ ولی در همیــن دوره تعداد زیادی از 
دانش آموزان از این فرصت به خوبی استفاده کردند و عقب افتادگی های درسی را طبق برنامه ی راهبردی جبران 
کردند. همچنین تعداد زیادی مســئله حل کرده و خود را برای آزمون آماده کردند. نکته ی جالب حضور شما دانش آموزان در 
آزمون ها بود. با اینکه آزمون ها آنلاین برگزار شد، دانش آموزان جدی، از این امکان به بهترین صورت استفاده کردند. توصیه ی 
من به شــما عزیزان این اســت که از برنامه جدا نشــوید. در این شرایط ویژه، آن هایی که پیوســتگی خود را به برنامه حفظ 
کرده  اند، نتایج بهتری نیز کسب می کنند و برای خود فرصت می آفرینند. تفاوت دانش آموزان موفق با دیگران در همین است.

از فرصت ها استفاده کنید و از برنامه جدا نشوید.

هر دانش آموزی توانایی برترشدن دارد

غلامحسین فرشادی
دانش آموزان برتر چه می کنند؟ این ســؤال را بارها از خودمان پرســیده ایم؛ اما معنای آن چیست؟ 
چه چیز دانش آموز برتر را از دانش آموز معمولی جدا می کند و متمایز می ســازد؟ به عبارت واضح تر، 
دانش آموز برتر در عمل چه می کند و آیا او از همان ابتدا برتر بوده و برتر متولد شــده اســت؟ هیچ 
دانشــمندی، دانشمند متولد نشده اســت؛ همان گونه که هیچ جراح ماهری از همان ابتدا جراح ماهر نبوده است، 
بلکه با تمرین و تکرار و با زحمت و تلاش بسیار دانشمند یا جراح ماهر شده است. به قول اندیشمندی بزرگ: آنان 

به این جا رسیده اند، نه اینکه از همان ابتدا این جا بوده اند.
هرچند به تعداد دانش آموزان برتر روش های مطالعه و یادگیری وجود دارد، تنها یک ویژگی است که هر دانش آموزی 
را صرف نظر از اینکه از کجا آغاز کرده، از بقیه متمایز می کند و آنْ کشف روش های مطالعه و یادگیری ای است که 
منحصر به خود اوست. برترْ دانش آموزی است که خودِ منحصربه فردش را واضح و شفاف شناخته و بر همان اساس 
نقاط قوت خاص خودش را به حرکت درآورده اســت؛ یعنی از وقت و انرژی اش حداکثر اســتفاده را کرده است. این 
یعنی به عمل کار برآید. پزشــک جراح با پشــتکار و تداوم در عمل جراحی، جراح می شود؛ همان طور که نویسنده 

مهارت در نویسندگی را با نوشتن می آموزد. به قول حافظ: دور چون با عاشقان افتد تسلسل بایدش.
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چهار مرحله تا کنكور
در پروژه ی هفتم، تصمیم درست بگیرید

پــس از پایان د وران طلایی نوروز تــا زمان کنکور، چهار مرحله د ر پیش 
د ارید :

مرحله ی اول: پروژه ی هفتم
مرحله ی د وم: د وره ی انتقالی و د وره  ی گذار برای وارد شــد ن به 

د وران جمع بند ی
مرحله ی سوم: پروژه ی هشتم كه همان د وران جمع بند ی است.

مرحله ی چهارم: یك هفته ی قبل از كنکــور با برنامه ی »تورق 
سریع«

می د انیم که پس از عید  رتبه های بسیاری از د انش آموزان جابه جا می شود  
و اگر شما نیز بتوانید  برنامه ی این چهار مرحله را بشناسید  و طبق برنامه و با 

ذهن منظم پیش بروید ، حتماً نتیجه ی بهتری خواهید  گرفت.
پروژه ی هفتم: پایان د رس های د وازد هم

ابتد ا با پروژه ی هفتم شــروع می کنم که مهم ترین زمانی است که د ر آن 
رتبه ها جابه جا می شوند . 

اکنون چند  ســالی اســت که خیالمان از د وران طلایی نــوروز و د وران 
جمع بند ی راحت اســت و می د انیم اکثر د انش آموزان قوی، د ر این د و مقطع 
حســاس و مهم، روش د رســت را یاد  گرفته اند  و از برنامــه ی راهبرد ی جد ا 
نمی شــوند  و با برنامه ی صحیح د رس می خواننــد ؛ اما د ر مورد  پروژه ی هفتم 
یعنی زمانی که شامل نیمه ی د وم فرورد ین و ارد یبهشت ماه می شود ، خیالمان 
راحت نیست؛ زیرا د ر این زمان بعضی از د انش آموزان از مد رسه جد ا می شوند  
و برخی هم مد رسه شــان تعطیل شــد ه اســت و قبل از عید ، د رس ها را تمام 
کرد ه اند  و برخی هم که د ر آزمون های برنامه ای کانون نتیجه ی د لخواهشــان 
را به د ســت نیاورد ه اند ، تصمیم می گیرند  از برنامه ی راهبرد ی جد ا شــوند  و 

به اصطلاح با »برنامه ی خود شان« د رس بخوانند . همه ی این ها سبب می شود  
که بیش ترین آشــفتگی را د ر این د وران د اشــته باشند . یکی از حساس ترین 
د وره هایی که د ر نیم ســال د وم سبب جابه جاشــد ن رتبه  ها می شود ، همین 

پروژه ی هفتم است.
د انش آمــوزان و د اوطلبان کنکور د  ر این مرحله به د و گروه با د و مســیر 
کاملًا متفاوت تقســیم می شــوند . گروهی از برنامه جد ا می شــوند  و گروهی 
د یگر پیوستگی شــان را بیش تر می کنند . ذهن های نامنظم و آشفته د ر برابر 

ذهن های منظم و بابرنامه؛ فکر می کنید  کد ام یک موفق تر خواهند  بود ؟
برنامه ی صحیح چیست؟
خوب و با د قت توجه کنید :

1. اگر مد رسه تان تعطیل نشد ه است، از مد رسه جد ا نشوید . این را بد انید  
کــه بهترین و برتریــن د انش آموزان یعنی اکثر یک رقمی هــا تا روزهای آخر 
به مد رســه می روند  و هیــچ گاه به بهانه ی این که »اگــر د ر خانه بمانیم بهتر 
می خوانیم« یا این که »این معلم یا آن معلم را قبول ند اریم«، از مد رســه جد ا 
نمی شوند  و طفره نمی روند . البته کلاس های فوق العاد ه موضوع د یگری است. 
تأکید  ما بر رفتن شــما به کلاس های مد رسه و اد امه ی روال منظم و عاد ی تا 

روزهای پایانی مد رسه است.
2. برنامــه ی راهبرد ی آزمون ها را د قیق اجرا کنیــد . برنامه ی راهبرد ی 

این است:
- تمرکز روی نیمه ی پایانی نیم سال د وم د وازد هم

- تأکیــد  روی د رس های عمومی )د ر ماه های آخــر باید  کم توجهی های 
گذشته به عمومی ها را جبران کنید .(

د ر پــروژه ی هفتم عــلاوه بر د رس های عمومی نیم ســال د وم 

كاظم قلم چي

جمعه به مکتب آورد...
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د وازد هم، یك بــار د یگر به د رس های عمومی توجــه می كنیم. د و 
كتاب زرد  عمومی 10 مجموعه ی پایه )د هم و یازد هم( و 10 مجموعه ی 

د وازد هم برای تقویت د رس های عمومی د ر این د وره مناسب است.
- آماد ه شد ن برای امتحان های نهایی پایان سال و تأکید  روی د رس هایی 
که باید  د ر پایان ســال امتحان بد هید . یاد تان باشــد  که نیم سال د وم بخش 
مهمی از د رس های ســال د وازد هم و هم چنین کنکور شماست که معمولاً به 

آن ها کم توجهی می شود .
د ر سه آزمون پیشِ رو بر د رس های نیم سال د وم د وازد هم تمركز 

بیش تری كرد ه ایم.
امید وارم د ر پروژه ی هفتم مسیرتان را گم نکنید  و د چار آشفتگی نشوید .

د ر پروژه ی هفتم چه كارهایی باید  كرد :
1. د رس های نیم سال د وم را کامل کنید .

2. د رس های عمومی را تقویت کنید .
د ر پروژه ی هفتم چه كارهایی نباید  كرد :

1. د رس های نیم سال اول د وازد هم را نخوانید .
2. از برنامه خارج نشوید.

د وره ی انتقالی )قبل از شروع د وران جمع بند ی(:
نگــران د رس های نخواند ه و نیمه تمام نباشــید . مرحله ی انتقالی پس از 

پروژه ی هفتم، این مشکل را حل می کند .
پس از پایان پروژه ی هفتم و قبل از شــروع پروژه ی هشتم، یک د وره ی 
انتقالی و گذار خواهیم د اشــت. این د وره ی انتقالی برای آن است که بتوانید  
بعضی از د رس هایی را که نیمه تمام گذاشــته اید  د ر حــد  قابل قبولی مطالعه 
کنید . البته ممکن اســت بعضی د انش آموزان بــه این مرحله ی انتقالی نیازی 
ند اشــته باشــند  و بتوانند  بلافاصله د وران جمع بند ی را با روش سه روزیک  بار 

شروع کنند .
بهتر اســت این مرحله ی انتقالی طولانی نشــود  و هرچه ســریع تر وارد  

پروژه ی جمع بند ی شوید .
برای تعیین زمان د وره ی انتقالی به زمان شروع امتحانات نهایی 
توجه كنید . كارنامه های مبحثی و 5 نوع د رس به شــما كمك می كند  
تا شناخت بهتری نسبت به خود تان پید ا كنید  و مباحث مورد  نیاز را 

برای مطالعه د ر د وره ی انتقالی انتخاب كنید .
پروژه ی هشتم؛ د وران جمع بند ی )روش سه روزیك بار(:

د ر د وران جمع بند ی به اند ازه ی کافی فرصت خواهید  د اشت و می توانید  
با روش سه روزیک بار، به جاي یک بار، چند ین بار کتاب ها را جمع بند ی کنید .

این یکی از حُســن های مهم و بزرگ این روش از جمع بند ی اســت. چند  
ســال پیش وقتی برای اولین بار این روش را بــه د انش آموزان کانونی معرفی 
کرد م، فقط اســتد لال هایم را مطرح کرد م و از آن ها خواســتم اگر این روش را 
منطقی می د انند  آن را اجرا کنند . نتیجه ی کار به قد ری خوب شــد  که د وســه 
ســال پس از آن، روش سه روزیک بار به سرعت فراگیر شــد . به د انش آموزانی 
که کمی ترد ید  د ارند  پیشــنهاد  می کنم این روش را د وسه بار اجرا کنند . باید  
خود شــان د ر عمل تجربه کنند  که روش جمع بند ی  )سه روزیک بار( تا چه حد  
اعتماد به نفس و آرامش آن ها را افزایش می د هد  و ســبب تســلط بیش  تر آن ها 
بر آموخته هایشان می شــود  و آن ها را به شرایط اید ه آل و آرمانی خود  نزد یک 

می کند .
روش سه روزیک بار د و قسمت د ارد :

قســمت اول: د ر یــک نیم روز )از 8 صبح تا ســاعت 12ظهــر( یکی از 
کنکورهای سراسری را از کتاب زرد  کانون، آزمون می د هید  و شرایط کنکور را 

برای خود تان شبیه سازی می کنید .
قســمت د وم: د و روز و نیم بعد ی را به پنج نیم روز تقسیم می کنید  و د ر 

هر نیم روز د و د رس را جمع بند ی می کنید . مهم ترین قســمت و ضروری ترین 
قســمت ها را از آن د و د رس می خوانید . د انش آموزان رشته های انسانی و هنر 
می توانند  ســه د رس را د ر یک نیــم روز بخوانند ؛ زیرا تعد اد  د رس های این د و 
گروه بیش تر اســت. د انش آمــوزان ترازهای بــالای 7000 می توانند  به جای 
سه روزیک بار این روش را د وروزیک بار اجرا کنند . د انش آموزان ترازهای بالای 
6000 می توانند  این روش را ابتد ا د ر د و هفته ی نخست سه روزیک بار و د ر د و 

هفته ی آخر د وروزیک بار اجرا کنند . 
خوب اســت به یک د غد غه ی مهم شــما هم پاســخ بد هــم: د ر د وران 
جمع بنــد ی می توانید  یــک د رس عمومی و یــک د رس اختصاصی را کامل 

بخوانید . 
كتاب های زرد  اختصاصی 10 كنکور منبع اصلی شــما د ر د وران 

جمع بند ی هستند .

هم چنین جزوه ی هوشــمند  و كارنامه های بازیابی و اشتباهات 
می تواند  با توجه به مبحث محور و د رس محوربود نشان، ابزار مناسبی 

برای بازیابی و استفاد ه د ر زمان امتحانات نهایی باشند .
با توجه به تد اخل امتحانات نهایــی و د وران جمع بند ی، ممکن 
است هر كد ام از شما روش و برنامه ی خاص خود تان را د اشته باشید .

هفته ی پایانی، هفته ی تورق سریع:
وقتی شما با روش سه روزیک بار جمع بند ی می کنید ، نگرانی تان از حجم 
کتاب ها و از این که شــاید  د رس ها را فراموش کرد ه باشید ، برطرف می شود  و 

جای آن را آرامش و اعتماد به نفس می گیرد .
علت هم روشــن است: شما چند ین بار همه ی کتاب ها و د رس هایتان را 
جمع بند ی کرد ه اید ؛ کاری که شاید  د ر آغاز فکرش را هم نمی کرد ید . اکنون به 
هفته ی پایانی می رسید  و د ر این هفته با روش »تورق سریع« همه ی کتاب ها 

و همه ی یاد د اشت ها را مرور می کنید .
کتاب های د رســی را یک به یک باز می کنید  و قسمت هایی را که نشان د ار 
کرد ه اید  )با مارکر یا مد اد رنگی یا خود کار( مطالعه  می کنید . بد یهی اســت که 

فقط قسمت هایی را که نشان د ار کرد ه اید  می خوانید .
جزوه هایتــان را هم با همین روش، مرور ســریع می کنیــد . اگر کتاب 
خود آمــوزی  د ارید ، این منابع مهم را هم ورق می زنید  و نکات مهم را مطالعه 

می کنید .

اكنــون یك بار د یگر د ر ذهن خود تان مراحلی را كه د ر پیش 
د ارید  مرور كنید .

د ر پروژه ی هفت د رس های نیم ســال د وم سال د وازد هم را 
به پایان می رســانید  و عمومی ها را بــا كتاب زرد  عمومی تقویت 

می كنید  و برای امتحانات نهایی پایان سال آماد ه می شوید .
د ر د وره ی انتقالی چنــد  روزی را صرف مطالعه ی د رس های 
باقی ماند ه می كنید . د ر این چند  روز انتقالی، خود  را از لحاظ علمی 

و روشی و ذهنی برای شروع د وران جمع بند ی آماد ه می كنید .
خرد اد مــاه و اوایل تیرماه زمان جمع بند ی اســت. با اجرای 
روش ســه روزیك بار مي توانید  چند ین بار همه ی د رس هایتان را 
جمع بند ی كنید  و به شــرایط اید ه آل و آرمانی خود  برســید  و با 

اعتماد به نفس و آرامش وارد  هفته  ی پایانی شوید .
د ر هفته ی پایانی با روش تورق سریع همه ی د رس ها را مرور 

می كنید  و بر تسلط و آرامش خود  می افزایید . 

پیروز باشید  و د ر پروژه ی هفتم از برنامه جد ا نشوید .
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لطفاً خود ت را معرفی كن.
د انشجوی رشته ی پزشکی د انشگاه علوم پزشکی گرگان هستم. پنج بار د ر 
کنکور شــرکت کرد م. سال ۹3 رتبه ام 252۹4 شد . سال ۹4 رتبه ی 61۹0۹ 
را کســب کرد م. ســال ۹5 با رتبه ی 5073 باز هم به چیزی که می خواستم 
نرسید م. سال ۹7 با رتبه ی 1۹62 د ر رشته ی پزشکی )ظرفیت مازاد ( د انشگاه 
آزاد قبول شــد م؛ اما نرفتم. سال ۹8 رتبه ی 836 تجربی منطقه ی 3 را کسب 

کرد م و د ر رشته ی پزشکی د انشگاه علوم پزشکی گرگان قبول شد م.
طی این پنج سال پلکانی از پیشرفت ساختی. د رست است؟

د ر مد رسه وضعیت د رسی ام خوب بود ؛ ولی چون با برنامه د رس نخواند ه 
بود م و د ر آزمون های کانون شــرکت نمی کرد م، نتایج خوبی نمی گرفتم. بعد  
از اینکه د ر کنکور موفق نشــد م، به سربازی رفتم و مد تی از فضای کنکور د ور 
بود م. د وســتانم د ر آزمون های کانون عملکرد  خوبی د اشــتند  و د ر کنکور هم 
موفق شد ه بود ند . با مشورت آن ها تصمیم گرفتم د ر آزمون ها شرکت کنم. د ر 
کنکور ســال ۹7 با رتبه ی 1۹62 توانســتم د ر ظرفیت مازاد رشته ی پزشکی 
د انشگاه گیلان قبول شوم؛ ولی چون به توانایی هایم ایمان آورد ه بود م، تصمیم 
گرفتم برای قبولی د ر رشــته ی پزشکی د وره ی روزانه از مهر ۹7 به طور جد ی 
د رس بخوانم. مد تی خیلی ناراحت بود م؛ ولی با خود م فکر کرد م هر نتیجه ای 

قهرمانان پیشرفت

داوود اكبری

مسعود شورمیج در یک نگاه
شهر: تنکابن )استان مازندران(

ســال های حضور در كانون: چهارم دبیرســتان و سه سال 
فارغ التحصیل به مدت 4 سال

رتبه ی كنکور 93: 25294 تجربی
رتبه ی كنکور 94: 61909 تجربی
رتبه ی كنکور 95: 5073 تجربی
رتبه ی كنکور 97: 1962 تجربی
رتبه ی كنکور 98: 836 تجربی

رشته ی قبولی: پزشکی دانشگاه علوم پزشکی گرگان
شغل پدر: مکانیك
شغل مادر: خانه دار

که به د ست آورد ه ام، به د لیل انجام ند اد ن بعضی از روش ها و د اشتن اشتباهاتم 
بود ه است. سعی کرد م به جای ناامید ی و ناراحتی، اشتباهاتم را اصلاح کنم.

از نتیجه  ات د ر كنکور 98 راضی بود ی؟
د ر د رس های عمومی، د ر د رس زبان بیشــترین نمره را کسب کرد م. هر 
روز به مد ت 30 د قیقه زبان می خواند م. د ر د رس های اختصاصی هم د ر د رس 
زیست شناسی بیشترین نمره را گرفتم که برای این د رس هم هر روز به مد ت 
3 ســاعت تشــریحی و تســتی کار می کرد م. وقتی به عملکرد  د انش آموزان 
موفق ســال های قبل نگاه می کرد م، مطمئن می شد م که با اعتماد  به کانون و 

برنامه هایش می توانم موفق شوم.
برای كنکور 98 چه روش ها و چه تد بیرهایی به كار گرفتی؟

روشــم د ر اکثر د رس ها این بود  که وقت زیاد ی برای مطالعه ی تشریحی 
و تستی صرف کنم. گاهی با مهند ســی منابع مطالعاتی ام، روش مطالعه ام را 
عوض می کرد م و سعی می کرد م تســت های کنکور سراسری و شناسنامه د ار 
حل کنم و آن ها را د رک کنم. اگر موفق نمی شد م به کلاس آموزشی می رفتم. 
د ر د رس ریاضی که پایه ی بهتری نســبت به فیزیک د اشــتم، به کلاس های 
آموزشی رفتم که سرعت عمل و نمره ام د ر آزمون ها بهتر شود . وقتی د ر همه ی 
د رس ها تســت های کنکور سراسری را برای هر مبحث حل می کرد م، تسلطم 

بیشتر می شد  و راحت تر می توانستم اید ه ی طراح سؤال را حد س بزنم.
آیا تحلیل آزمون ها بخشی از برنامه ات بود ؟

بعد  از هر آزمون و قبل از شــروع به مطالعه ی هر د رس، از عصر جمعه تا 
پایان فرد ای همان روز، پاســخ های غلط و سؤالات نزد ه ام را بررسی می کرد م. 
بخش هایی را که د ر آن ها ضعف د اشــتم، مشخص می کرد م که د ر آزمون های 
بعــد ، آن ها را رفع کنم. البته ســؤالاتی را هم که جواب د رســت د اد ه بود م، 

بررسی می کرد م تا مطمئن شوم با تحلیل د رست به جواب می رسم.
برای د و هفته  ی بین آزمون ها چگونه برنامه ریزی می كرد ی؟

هفته ی اول ســعی می كرد م بیشتر تشــریحی بخوانم و طبق 
بود جه بنــد ی آزمون مســئله و تمرین حل كنــم. د ر هفته ی د وم 
برنامه ام تمرین تست و مرور و جمع بند ی بود . د ر برنامه ی آزمون ها، 
ایستگاه های جبرانی، مانند  آزمون های بعد  از امتحانات نیم سال اول 
و نوروز، فرصت خوبی بود  تا بخش هایــی را كه نیمه كاره ماند ه بود ، 

تکمیل كنم و به تسلط برسم.

گفت وگو با مسعود شورمیج از تنکابن

از رتبه ی ۲۵۲۹۴ سال ۹۳ 

تا رتبه ی ۸۳۶ سال ۹۸

قهرمان پیشرفت
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نگاه آموزشی

میرحسن حسینی

كنکور 98 چگونه گذشت؟
چــون هر آزمون کانون برایم به منزلــه ی کنکور بود ، د ر روز کنکور با 
شرایط جلســه به خوبی آشــنا بود م و با مد یریت زمان و اجرای روش های 

تست زد ن و استراتژی بازگشت د ر وقت اضافه، هیچ نگرانی ای ند اشتم.
منابع مهم مطالعاتی ات چه بود ؟

منابع مطالعاتی ام د ر د رجه ی اول کتاب های د رسی و جزوه های معلمان 
مد رســه و کلاس های آموزشی بود . سپس از تســت های کنکور سراسری 
د ر کتاب های آبی اســتفاد ه می کرد م و برای آشــنایی با سؤالات جد ید  به 
ســراغ کتاب های سه سطحی می رفتم. د ر د وران جمع بند ی با اجرای منظم 

آزمون های سه روزیک بار از کتاب های زرد  استفاد ه کرد م.
حرف هایت نشان می د هد  كه شخصیت مثبت اند یشی د اری.

وقتی د ر هر د رســی و هــر مبحثی با مطالعه ی د قیــق و ارزیابی های 
آزمون ها نتیجه ی بهتری می گرفتم، مطمئن می شد م که می توانم د ر کنکور 
هم موفق شوم؛ به همین د لیل به نقاط مثبت کارم بیشتر توجه می کرد م و 
می د انســتم هرچه بیشتر تلاش کنم، انگیزه و خود باوری ام برای رسید ن به 
هد ف بیشتر می شود . اشتباهات مطالعاتی ام را تصحیح می کرد م و می د انستم 
که اگر د ر کنکورهای ســال های گذشــته، نتیجه ی خوبی نگرفته ام، مقصر 

خود م بود ه ام. تصمیم گرفتم هیچ وقت برای رسید ن به هد فم ناامید  نشوم.
از خانواد ه ات بگو و از همه ی كســانی كه به تو برای رسید ن به 

این موفقیت كمك كرد ند .
پــد رم مکانیک اســت و گاهی بــرای کمک به او د ر ایام شــلوغی د ر 
تابســتان ها و تعطیلات عید  بــه کارگاه می رفتم. ماد رم خانه د ار اســت و 
خواهــرم د انش آموز. مــن بابت همه ی همراهی ها و پشــتیبانی های پد ر و 
ماد رم که مرا یاری کرد ند  تا به مسیرم اد امه د هم و به هد فم برسم، قد رد انم. 
د ســت اند رکاران نمایند گی کانون د ر تنکابــن د ر کنار همه ی د انش آموزان 
و خانواد ه ها هســتند  و د ر هر شرایطی، پاســخ گو هستند . از راهنمایی های 

بی د ریغشان بسیار سپاس گزارم.
و حرف پایانی ...

از د انش آموزان می خواهم كه با برنامه د رس بخوانند  و از افراط و 
تفریط د ر كارها و مطالعه ی د رس ها بپرهیزند . د ر برنامه ی مطالعاتی 
و تستی شــان تعاد ل برقرار كنند . هرچه بیشتر تکرار و تمرین و 

تلاش كنند ، موفق تر می شوند . از واقعیت ها نگریزند .

د رود  به شما بهترین های تلاش و پیوستگی.
تبریک به شــما د انش آموزان نابغه و سخت کوشــی که با عمل و 
باور خود  نشان د اد ید  همراهی با برنامه ی راهبرد ی، بهترین تصمیم و 
انتخابی بود  که ابتد ای سال گرفتید . اکنون بیشتر و بهتر از هر زمانی 
متوجه می شــوید  تا چه اند ازه به آباد ی موفقیت و آماد گی و پیشرفت 

مثال زد نی، نزد یک و نزد یک تر شد ه اید .
پس از ســپری کرد ن د وران طلایی نوروز، اکنون پروژه ی 7 با سه 
آزمــون مهم پیش روی ما قرار د ارد ؛ آزمون هایی که با د رخشــش د ر 

آن ها می توانید  اد امه ی مسیر پیشرفت را بیش از پیش هموار کنید .
اطمینان د ارم تا الان به پیشرفت های خوبی د ر یاد گیری 
و تثبیت د رس های پایه د ســت یافته ایــد  و د ر پروژه ی 7 با 
استراتژی مرور و جمع بند ی موضوعی به سبك طراحی سؤالات 
كنکور، د امنه ی تسلط شما بر مباحث پایه باز هم بیشتر خواهد  
شد ؛ مباحث مهمی كه بیش از قابل توجهی بود جه بند ی كنکور 

را به خود  اختصاص می د هد .
»پیشــروی د و برابر مباحث د وازد هم« د ر د و آزمون اول پروژه ی 
7، یعنــی 2۹ فرورد ین و 12 ارد یبهشــت و همچنین جمع بند ی این 
مباحث د ر آزمون 26 ارد یبهشــت، شما د وازد همی ها را به خوبی برای 
آزمون های پایان ســال آماد ه می کند . از طرفی، مباحث نیم سال د وم 
د وازد هــم را با حد ود  20د رصــد  از بود جه بند ی کنکور، د ر این د وران 

به خوبی مطالعه کرد ه و تمرین تست می کنید .
همچنین تمرین تســت بــرای د رس های عمومی بــا کتاب زرد  
عمومی و تست های اســتاند ارد ، بهترین کاری است که می توانید  د ر 
پــروژه ی 7 انجام د هید ؛ کاری مهم که از هفته ها پیش، با قد رت، آن 

را شروع کرد ه اید .
به پروژه ی 7 خوش آمد ید .

به پروژه ی 7 
خوش آمدید
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برای دستیابی به آرامش 
با پدرم حرف می زدم

گفت وگو با سیدارشان دلیلی، رتبه ی 6  ریاضی كشور از ساری

گفت و گوی برتر

داوود اكبری

چه كسی بیشتر از همه مشوق تو بود  كه به كانون بیایی؟
از پنجم د بســتان به کانون آمد م. خانواد ه ام و مخصوصاً ماد رم باعث شد ند  به 
کانون بیایم. ماد رم د وست د اشت من را برای آزمون تیزهوشان آماد ه کند  و د ر فضای 

رقابت قرار بگیرم. هیچ وقت عالی نبود م؛ اما خوب بود م.
اولین د وره ی نظام جد ید  بود ی. ششم د بستان چه وضعیتی د اشتی؟

شــبیه به پنجم بود م؛ اما کمی افت کرد م. به هرحال د ر سال ششم د ر آزمون 
تیزهوشان قبول شد م و به مد رسه ی شهید بهشتی رفتم.

باز هم دوباره آزمون ها را اد امه د اد ی؟
متوسطه ی اول که تمام شد ، این بار با تصمیم خود م د وباره به کانون آمد م. آن 
زمان هم اصلًا به رتبه ی یک رقمی فکر نمی کرد م. اولین آزمون رتبه ام 200 کشــور 
و بعد ی 70 کشور شد. چند  آزمون بعد ، نتیجه ام خوب شد  و با خود م گفتم رتبه ی 
برترشــد ن خیلی هم د ور از د سترس نیست. از ســومین آزمون به بعد  ترازم بالای 
7000 بود . ســال د هم سخت ترین سال برایم بود ؛ چون فکر می کرد م پایه  ام از نهم 
خوب نیست. وقتی د هم را پشت سر گذاشتم، سال یازد هم پشتوانه ی خوبی از سال 
د هم د اشــتم و د وازد هم هم خیالم راحت بود  که د هم و یازد هم را خوب جمع بند ی 

کرد ه ام. به هرحال از سال د هم به فکر قوی کرد ن پایه ام افتاد م.
ســال د وازد هم سال متفاوتی با بقیه ی ســال های تحصیل است. د ر 

تابستان سال د وازد هم چه برنامه ای طرح ریزی كرد ی؟
از بهمن مــاه یازد هم که د رس ها تا حد ود ی به پایان رســید ه بود  و بر د رس ها 
اشراف د اشتم تصمیم گرفتم همراه با مرور یازد هم، بعضی از مباحث د وازد هم را هم 
به صورت موازی پیش خوانی  کنم. چون منابع د وازد هم را ند اشــتم، پیش خوانی کار 
خیلی سختی بود  و باید  حد س می زد م که ممکن است چه مباحثی د ر کنکور بیاید . 
د ر این زمینه از کسی هم کمک نگرفتم. خود م انتخاب می کرد م که چه منابعی را از 

نظام قد یم انتخاب کنم. این کمبود  منابع تا مرد اد  گریبان گیرم بود .
د ر آزمون های تابستان كانون چه وضعیتی د اشتی؟

تمرکزم بیشــتر روی مباحث د هم بود  و بخشــی از نگاه به آیند ه را هم د ر کنار 
آن پیش می برد م.

ســال كنکور د غد غه ی بچه ها تعد د  منابع و حجم د رس هاست. این 
مسئله را چگونه حل كرد ی؟

مد رســه از تابستان شروع شد  و منابع زیاد ی هم وجود  د اشت؛ اما برنامه ریزی 
کرد ه بود م که برای هر مبحث چه منبعی د اشته باشم و چه زمانی آن ها را کار کنم. 

با اینکه مد رسه زود تر شروع کرد ، مبنای من برنامه ی کانون بود .
د ر آزمون های جامع بعد  از امتحانات نیم سال اول چه كار كرد ی؟

آزمون د ی ماه را خراب کرد م. نگران مباحث نیم سال د وم بود م و باعث شد  د ر 
آن بازه، مباحث نیم سال د وم را بخوانم. آزمون بهمن ماه هم اولین آزمون جامع پایه 
برایم بود  و چون مطلب زیاد  شد ه بود ، تمرکزم کم شد ه بود . وقتی به خانه برگشتم 
خیلــی ناراحت بود م و فکر کرد م د لیلش چه بود ه اســت. د ر آزمون های عاد ی آن 
مطالب را خوب جواب د اد ه بود م؛ اما فهمید م با افزایش د امنه ی آزمون، تمرکزم کم 
می شــود . از آن به بعد  تعد اد  آزمون های جامع را بیشتر کرد م. همین آزمون باعث 

شد  برای عید  آماد گی خوبی د اشته باشم.
د ر آزمون های عید  توانستی جبران كنی؟

به د لیل اینکه سیل آمد ، نتوانستم د ر آزمون جامع پایه شرکت کنم. د ر آزمون 
جامع نیم سال اول شرکت کرد م و ترازم حد ود  7۹00 شد .

از مد رسه كه می آمد ی چند  ساعت د رس می  خواند ی؟
وقتی به خانه می آمد  م تقریباً نیم ســاعت غذا می خورد م و استراحت 
می كرد م و بعد د  رس خواند  ن را شــروع می كرد  م. خیلی د  رس می خواند  م. 
گاهی برای د  رس های اد  بیات و شــیمی به كلاس آموزشــی هم می رفتم. 
روزهای تعطیل، ســاعت مطالعه ام بیشتر می شد  . معتقد  م تلاش كرد  ن از 

همه چیز مهم تر است.
عید  كه تمام شد  و افتی كه د ر آزمون های عید  كرد ی، نگرانت نکرد ؟

من مشــاور ند اشــتم و همه ی برنامه ریزی ها و تصمیم گیری هایم با خود م بود  و 
همین موضوع هم به  خود ی خود  نگرانــم می کرد . گاهی برای اینکه به خود م آرامش 
بد هم، برنامه ام را به پد رم می گفتم. هرچه به کنکور نزد یک تر می شد م، طبیعی بود  که 
نگرانی ام بیشتر شود . با خود م می گفتم مباد ا کاری کنم که د یگر امکان جبران ند اشته 
باشم. من فقط با نگرانی ام مقابله کرد م. نمی توانستم آن را از بین ببرم. خود م را با د رس 
یا چیزهای د یگر سرگرم می کرد م. هرچند  اسفند  ماه د رس ها تمام شد ، بعد  از عید  هم به 
مد رسه می رفتم و مد رسه برایمان برنامه د اشت. د ر راه برگشت به خانه با د وستانم پیاد ه 
می  آمد یم و با هم می گفتیم و می خند ید یم و فضای بانشاطی برای خود مان می ساختیم.
حاد ثه ی ســیل سال گذشــته ، حاد ثه ی د رد ناكی بود . تأثیر بد ی د ر 

روحیه ات نگذاشت؟
به هرحال ناراحتمان کرد ه بود ؛ اما خوشبختانه من د ر خانه  امنیت د اشتم و به 
فکر کســانی بود م که خانه شان خراب شد ه بود  و نمی توانستم تصور کنم که آن ها 

د ر چه وضعیتی هستند .
د ر ارد یبهشت و بعد  در د وران جمع بند ی به ثبات د لخواهت رسید ی؟

تازه د  اشــتم نتیجه ی خواند ن مباحث نیم ســال د  وم را می د  یــد  م. تقریباً به 
ثبات رســید  ه بود  م و وضعیت خوش بینانه ای د  اشــتم. د  ر خانه تک صند  لی د  اشتم 
و آزمون های شبیه ســازی را کار می کرد م. د  ر آزمون های جامع هم نتیجه ام خوب 
شد  . د  ر اولین آزمون رتبه ام 7 شد  . کمی نگران خراب کرد  ن آزمون هم بود  م که اگر 
خراب کنم، چگونه باید   روحیه ام را حفظ کنم. آزمون د  وم رتبه ام 40 شد   و د  ر طی 

سیدارشان دلیلی در یک نگاه
شهر: ساری )استان مازندران(

سال های حضور در كانون: پنجم و ششــم دبستان و از دهم تا 
دوازدهم به مدت 5 سال

رتبه ی كنکور: 6 ریاضی كشور
رشته ی قبولی: مهندسی كامپیوتر دانشگاه صنعتی شریف
شغل پدر: كارمند مركز تحقیقات منابع طبیعی مازندران

شغل مادر: پرستار )بازنشسته(
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نگاه آموزشی

فاطمه بیگلری

آرامش، کلید  راهگشای هر پروژه ای است و د ر پروژه ی 7 بیش از هر 
زمان د یگری به این کلید  نیاز د ارید . آرامش باید  د رونی باشــد  و د ر فکر 

ریشه بزند  تا بتواند  روحیه تان را برای رسید ن به اوج، پرواز د هد .
د ر سال كنکور، د رست مانند  مسابقات د وومید انی، د ر نیمه ی 
د وم مسیر، حرف بیشتری برای گفتن د ارید . باید  قد رتی و بد ون 
مکث و با ســرعت بیشــتر گام برد ارید . د ر نیم سال اول، د ر هر 
آزمون، یك هفتم مطالب را می خواند ید ؛ د رحالی كه د ر پروژه ی 7 
كه شامل سه آزمون مهم است، پس از طی شد ن سه هفتم مطالب 
د ر پروژه ی 5، این پروژه چهارهفتم مطالب را د ر د ل خود  د ارد  كه 

د و آزمون اول هر كد ام د وهفتم را شامل می شود .
علاوه بر د رس های نیم سال د وم، د ر هر کد ام از این د و آزمون، نیمی 
از د رس های پایه نیز مرور می شود . این د رس ها را چند ین بار د ر کل سال 
مطالعــه و مرور کرد ه اید  و برای تثبیــت نهایی د وباره د ر د و آزمون د یگر 
آن ها را مرور می کنید  و د ر نهایت د ر آزمون سوم این پروژه، کل نیم سال 

د وم را مرور خواهید  کرد .
با توجه به حجم مطالب، با سرعت بیشتر و تلاش چند  برابر، خود  را 
به خط پایان نزد یک می کنید . با آشــنایی با پروژه ها د ر هر زمان متوجه 
می شــوید  که تــا چه حد  برنامــه ی راهبرد ی، د قیــق و اصولی طراحی 
شــد ه اســت. صحبت های د انش آموزان برتر را د رباره ی تأثیر برنامه د ر 
موفقیتشان بخوانید  و سپس گام های خود  را د ر یک  ماه و نیم باقی ماند ه 
که از 15 فرورد ین تا پایان ارد یبهشت طول می کشد ، محکم تر برد ارید  تا 
بتوانید  قبل از د وران جمع بند ی نهایی، از موفقیت خود  اطمینان نســبی 

پید ا کنید .

آرامــــش 
کلید راهگشای 
پروژه ی 7 است

د  و ســال قبل از آن، بی سابقه بود  . فقط همان روز جمعه روحیه ام را خراب کرد   و فرد  ای 
آن روز تصمیم گرفتم به آن فکر نکنم. د  ر آزمون جامع یک هفته  قبل از کنکور، رتبه ی 
۹ شد  م و د  ر کنکور هم رتبه ام 6 شد  . چون سال اولی بود   که قرار بود   کنکور نظام جد  ید   
بد  هیم، تصورات گوناگونی به ذهنمان می آمد   و همه چیز برایمان بر اساس احتمالات بود  .

د ر جلسه ی كنکور چه حال وهوایی د اشتی؟
وقتی د فترچه ها را د اد ند ، حد ود  د و د قیقه صرف بازکرد ن روکش د فترچه شد  و این 
موضوع خیلی نگرانم کرد  و تا ســؤال 7 اد بیات نگران بودم و د ر نهایت اد بیات را خراب 
کرد م. کلًا د ر اد بیات همیشــه چالش د اشــتم و هیچ وقت از این د رس مطمئن نبود م. 
ضعف ند اشــتم؛ اما همیشه برای این د رس د غد غه د اشتم. تقریباً د ر عمومی ها یک ربع 
وقت اضافه آورد م. د ر اختصاصی ها ضعیف ترین د رســم شیمی بود  و همیشه د ر سؤالات 
شمارشــی مشکل د اشتم و چون خیلی می خواستم د قیق  باشم، د چار شک می شد م. د ر 
کنکور به این سؤالات جواب د اد م و اشتباهاتم یکی به د لیل بی د قتی بود  و یکی به د لیل 

این بود  که سؤالْ جد ید  بود .
بین د و هفته ی آزمون ها چگونه برنامه ریزی می كرد ی؟

بعد  از آزمون، آن را تحلیل می کرد م و بعد  استراحت می کرد م و د ر زمان استراحتم 
برنامه ریزی کلی می کرد م. هر شب برای روز بعد  آن، برنامه ی مشخصی د ر نظر می گرفتم.

د ر سال كنکور، سرگرمی خاصی د اشتی؟
تلفن همراه همیشــه همراهم بود  و از اینترنت استفاد ه می كرد م؛ اما عضو 
شبکه های اجتماعی نبود م. وقتی برنامه ام تمام می شد  تلویزیون نگاه می كرد م 
و د ید ن اخبار یکی از سرگرمی هایم بود . پیاد ه روی هم می كرد م تا حال وهوایم 

عوض شود .
چه د لیلی د اشت كه رشته ی كامپیوتر را انتخاب كرد ی؟

بیــن برق و کامپیوتر مرد د  بود م؛ اما از یازد هم تقریباً رشــته ی کامپیوتر را انتخاب 
کرد ه بود م. بیشتر به خاطر علاقه ام این رشته را انتخاب کرد م. تا کلاس ششم د بستان به 
کلاس برنامه نویسی می رفتم و علاقه ام از همان زمان شکل گرفت. د وست د ارم د ر اد امه، 

گرایش نرم افراز بخوانم.
از خانواد ه ات هم بگو. خواهر و براد ر هم د اری؟

پد رم د کترای بیماری شناســی گیاهی د ارد  و کارمند  مرکز تحقیقات منابع طبیعی 
اســت. ماد رم هم پرستار بود  و الان بازنشسته اســت. یک خواهر د ارم که ۹ سال از من 
بزرگ تر اســت و د انشجوی د کتری زبان انگلیسی است. پد ر و ماد رم همیشه کمک حالم 
بود ند . د ر رفت و آمد ها همراهم بود ند  و هر کتابی لازم د اشــتند ، د ر کمترین زمان برایم 
تهیه می کرد ند . د ر مواقعی که روحیه ام خراب می شد ، به من روحیه  می د اد ند . پد رم هم 

د ر برنامه ریزی ها کمکم می کرد .
حرفی ماند ه كه بخواهی بگویی؟

د  وســت د  ارم از خانواد  ه ام تشکر کنم. از مد  یر و معاون مد  رسه ام هم خیلی ممنونم 
که د  ستم را برای رفتن یا نرفتن به مد  رسه باز گذاشته بود  ند   و نگرانی این سال را برایم 
خیلی کم کرد  ه بود  ند  . معلمان مد  رســه ام هــم خیلی انعطاف پذیر بود  ند   و آرامش کامل 
به ما د  اد  ه بود  ند  . د  ر پایان هم د  وســت د  ارم خاطره ای تعریف کنم. د  ومین آزمون جامع 
خرد  اد   را خراب کرد  م. د  ر حوزه ی آزمون، کناری نشسته بود  م و گوشه ی د  یوار عنکبوت 
بزرگی د  ید  م و ترســید  م و تمرکزم را از د  ســت د  اد م. یک نگاه به سؤال می کرد  م و یک 
نگاه هم به عنکبوت. این موضوع باعث شد   اد  بیات را خراب کنم و به ترتیب برای همه ی 
عمومی ها وقت کم آورد  م. موقــع اختصاصی ها جایم را عوض کرد  م؛ اما ذهنم همچنان 

د  رگیر خراب کرد  ن عمومی ها بود   و این احساس روی اختصاصی ها هم اثر گذاشت.
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برنامه ی راهبردی

محمد اکبری 
مدیر گروه آزمون دوازدهم ریاضی کانون

محمدعلی مرتضوی، مدیر گروه آزمون دوازدهم انسانی کانون

زهراالسادات غیاثی، مدیر گروه آزمون دوازدهم تجربی کانون

فاطمه منصورخاکی
مسئول سؤال های عمومی دوازدهم ریاضی

سپیده عرب، مدیر گروه آزمون منحصراً زبان کانون

الهام محمدی
مسئول سؤالات عمومی گروه دوازدهم تجربی کانون

د ر آزمون 2۹ فرورد ین، د ر کنار پیشروی مطالب جد ید  د وازد هم، مطالب سال د هم نیز 
د ر اکثر د رس ها پرسش می شود . این کار با د و هد ف صورت می گیرد :

1. د ر بازه ی زمانی حاضر نباید  د رس های پایه را کنار گذاشت و به آن ها بی اعتنا بود .
2. با توجه به نزد یک شد ن به د وران جمع بند ی، بهتر است مطالب به صورت مجموعه ای 
)یک آزمون کل سال د هم و یک آزمون کل سال یازد هم( آزمون گرفته شود  تا د ید  ترکیبی و 

مبحثی بیشتری از د ر س ها پید ا کنید  و کم کم برای آزمون های جامع آماد ه شوید .
بهتر اســت برای تسلط بر مطالب سال د هم د ر برنامه ی مطالعاتی خود ، بیشتر به سراغ 
روش بازیابی بروید . به جای آنکه کتاب های د رســی د هم را د وبــاره از ابتد ا بخوانید ، از خود  
امتحان بگیرید  و بر مبنای عملکرد تان، برنامه ی مطالعاتی خود  را طراحی کنید . این روشْ هم 

کارایی بیشتری د ارد  و هم مسیر جذاب تری را پیش روی شما می گذارد .

د ر آزمون 2۹ فرورد ین، زیست شناسی گیاهی و شیمی ترکیبات کربن د ار د ر برنامه ی 
راهبرد ی آزمون جمع بند ی می شــود . به این د و نکته ی حائز اهمیت مربوط به کنکور ۹8 

توجه کنید :
1. تعد اد  زیاد ی از سؤالات زیست شناسی گیاهی مربوط به پایه های د هم و یازد هم بود  
)8 سؤال مستقیم و 3 سؤال ترکیبی(  که اگر سؤالات فتوسنتز )3 سؤال مستقیم( را نیز به 
آن ها اضافه کنیم،  این تعد اد  بیشتر خواهد  شد . این موضوع نیز تابه حال د ر آزمون سراسری 

سابقه ند اشته است.
2. شش سؤال از 35 سؤال د رس شیمی مربوط به فصل »پوشاک، نیازی پایان ناپذیر« 
بود . همان طور که می د انید  این فصل هسته ی اصلی مبحث شیمی ترکیبات کربن د ار است.

آزمون 2۹ فرورد ین، اولین آزمون پروژه ی 7 اســت. د ر این آزمون، د و واحد  پیشروی 
جد ید  د ر نیم سال د وم د وازد هم و د وره ی کل د هم را خواهید  د اشت که د وره ی مباحث د همْ 
ایســتگاه جبرانی آزمون 7 فرورد ین محسوب می شود . هر یک از د رس های عمومی شامل 
20 سؤال و زمان پیشنهاد ی برای هر یک، 15 د قیقه است. از مباحث این آزمون، مجموعاً 
38 سؤال از د رس های عمومی د ر کنکور ۹8 طرح شد ه است. برای جبران عقب افتاد گی های 
مطالعاتی یا فراگیری کامل تر مطالب می توانید  برای آزمون 26 ارد یبهشــت و ســه آزمون  
جامع که ایســتگاه های جبرانی این آزمون هستند ، برنامه ریزی کنید . با توجه به تعطیلی 
مد ارس که از ماه گذشته اتفاق افتاد ، نباید  روش مطالعاتی خود  را تغییر د هید ، بلکه باید  با 
پیوستگی به برنامه ی راهبرد ی آزمون و تلاش بیشتر، کمبود ها را به فرصت تبد یل کنید  و 
از برنامه عقب نیفتید . د ر نظر د اشته باشید  که وضعیت برای همه ی د اوطلبان کنکور یکسان 
است و کسانی موفق می شوند  که تا رسید ن به نتیجه ی مطلوب، به تلاش خود  اد امه د هند .

د ر آزمــون 2۹ فرورد ین گروه منحصراً زبان، یک واحد  پیشــروی د اریم که 
د ر د رس گرامر، مبحث جمله های اســمیه و صفت ها و قید  ها را امتحان می د هید . 
علاوه بر مبحث گرامر لازم اســت واژگان و روش های تســت زنی خود  را تقویت 
کنیــد . برای یاد گیری واژگان تاکنون چند  کتاب بــرای تقویت د انش واژگانی به 
شــما معرفی شــد ه  اســت. کتاب Focus on Vocabulary د ر د و جلد ، یکی از 
این کتاب هاســت که انتشارات پیرسون لانگمن آن را منتشر کرد ه است. د ر کنار 
این منبع می توانید  از کتاب های 1100 انتشارات برونز و کتاب 504 نیز استفاد ه 
کنید . برای به خاطرسپرد ن لغات جد ید  می توانید  از نرم افزار Memories استفاد ه 
کنید . زبان آموزان متقاضی آزمون آیلتس و تافل، به طور گسترد ه ای از این نرم افزار 

استفاد ه می کنند  و د ر سال 201۹ برترین نرم افزار آموزشی معرفی شد .

د ر این آزمون پیشــروی د رس فارســی 3، مربوط به د رس سیزد هم )خوان 
هشــتم( و د رس چهارد هم )سی  مرغ و سیمرغ( است. این د و د رس از نظر مفهوم 
و د ســتور زبان و واژگان و حتی املا، از مباحث مهم د ر کنکور ۹8 بود ه است. د ر 
د رس چهارد هم )ســی مرغ و سیمرغ( لازم اســت بد انید  که هر یک از پرند گان، 
چه حرف هایی می زند  و هر یک نماد  چه انســانی است. قلمروهای زبانی و فکری 
این د و د رس با توجه به تنوع ابیاتی که د ر هر یک از آن ها قرار گرفته، مهم است. 
مفاهیم همه ی ابیات را بد انید  و اگر د ر آن ها معنای واژه ای را نمی د انید ، حتماً آن 

را از بخش واژه نامه یا کتاب های لغت فارسی پید ا کنید .

آزمون 2۹ فرورد ین شامل مباحثی مانند  کاربرد  مشتق د ر حسابان 2، برد ار 
د ر هند سه 3، ترکیبیات د ر ریاضیات گسسته، فیزیک اتمی و شیمی است. کاربرد  
مشــتق مبحث بسیار سرگرم کنند ه و شیرینی اســت. معمولاً با د و بار مطالعه ی 
مبحث فیزیک اتمی به راحتی به سؤال های آن پاسخ خواهید  د اد . مبحث ترکیبیات 

نیز مکمل مبحث شمارش ریاضی 1 است و به حل تست های فراوان نیاز د ارد .
نکته ی مهم آزمون 2۹ فرورد ین و 12 ارد یبهشــت مربــوط به آزمون های 
مبحثی پایه است. تمام شــد ن د رس های پایه قبل از د وران طلایی نوروز به شما 
اجازه می د هد  تا بتوانید  از مباحث مختلف د رس های پایه آزمون بد هید  و د ســت 
طراحان آزمون های کانون برای طراحی ســؤال های مشابه کنکور باز است. برای 
مثال، مبحث تابع د هم و یازد هم و تابع نمایی، د ر این آزمون د ر کنار هم پرسید ه 
می شود . همچنین باید  به آزمون شیمی پایه که مختص ترکیبات کربن د ار شیمی 

است اشاره کرد .

آزمون ۲۹ فروردین، آزمونی 
مشابه کنكور برای درس های پایه

آزمون ۲۹ فروردین: 
بازیابی مطالب سال دهم

زیست شناسی گیاهی 
و شیمی ترکیبات کربن دار

۳۸ سؤال کنكور 
از مباحث عمومی آزمون ۲۹ فروردین

مبحث گرامر آزمون
 ۲۹ فروردین برای منحصراً زبان

فارسی ۳ در آزمون ۲۹ فروردین
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حد ود  شش هفته از شیوع ویروس کرونا 
گذشته اســت و حالا به آزمون 15 فرورد ین 
رســید ه ایم. هفته های گذشــته تحــت تأثیر 
شــیوع ویروس کرونا، وضعیت متفاوتی برای 
د انش آمــوزان رقم خورد . اینکه نتوانســته اید  
بعضی د رس ها را آن طور که د لتان می خواست 
بخوانید  یا از برنامه ی راهبرد ی عقب افتاد ه اید ، 
کاملًا طبیعی اســت. اصلی ترین رســالت هر 
د انش آموز کنکوری جمع بند ی و شــرکت د ر 

آزمون های جامع کانون است.
د ر شــش گام به شما کمک می کنم تا به 

حال عاد  ی خود  برگرد ید :
1. د  ر پذیــرش و د رک شــرایط فعلــی 

بزرگ نمایی نکنید .
بــه  گــوش د اد ن  و  منفی بافــی  از   .2

منفی بافی های د یگران جد اً خود د اری کنید .
3. مطمئن باشید  جبران عقب افتاد گی ها 
د شوار نیست و با کمی د قت و تلاش می توانید  

طبق معمول با برنامه ی کانون پیش بروید .
4. بــرای جبــران خلأهای آموزشــی از 
د ی وی د ی های آموزشی کانون استفاد ه کنید  
تا د ر کمترین زمان، به بیشترین بازد ه برسید .
5. به برنامه ی راهبرد ی كانون اعتماد  
كنید  و اجازه ند هید  آشــفتگیِ ناشــی 
از بی نظمی های یك ماه گذشــته باعث 

جد ایی شما از برنامه شود .
6. بهترین روش مطالعه د ر این وضعیت، 
تکرار د انسته ها از طریق تست و آزمون است. 

تعد اد  تست های روزانه تان را افزایش د هید .

معتد لی  اقلیم  بهــار،  فصل  د ر  طبیعت 
د ارد  و تغییر د ر آن مشــهود  اســت. ما نیز 
باید  با الهام از بهار و زیبایی هایش، د ر انجام 
چراكه  كنیم؛  رعایــت  را  تعاد ل  كارهایمان 

گفته اند : »خیر الامور اوسطها.«
تعاد ل د ر امور آموزشی شامل موارد  زیر است:
1. تعــاد ل د ر مطالعه ی د رس های د وازد هم و 

پایه، تستی و تشریحی، عمومی و اختصاصی؛
نمره هــای  همسان ســازی  د ر  تعــاد ل   .2
د رس هایــی که ضریب مشــابهی د ارند  و پرهیز از 

افراط و تفریط؛
3. تعاد ل د ر مبحث شناسی و اینکه بد انید  د ر 
کد ام مبحث تســلط د ارید  یا مسلط نیستید  و بنا 
بر ظرفیت و تــوان علمی خود ، با تقویت یا حذف 

مباحث، به تعاد ل برسید ؛
4. تعاد ل د ر رقابــت با خود  از طریق افزایش 
چند  از د ه با کاهش اشتباهات و استراتژی بازگشت 
و مد یریت زمان، جمع بند ی د رس ها با کتاب های 

جمع بند ی و زرد  عمومی و اختصاصی؛
5. تعــاد ل د ر الگوپذیــری از همتایــان بــا 
د ر نظرگرفتــن موقعیــت خــود  د ر کارنامه هــای 
گوناگون و د فتر برنامه ریزی و استفاد ه از کلکسیون 

روش ها؛
6. تعــاد ل د ر بازیابی اطلاعات بــا پرهیز از 
وســواس و توهم از طریق آزمــون د اد ن و تقویت 

نقاط قوت و اصلاح نقاط ضعف؛
7. تعاد ل د ر بررسی و تحلیل آزمون؛

8. تعــاد ل د ر تکرار و تمریــن و جمع بند ی 
فعالیت های روزانه د ر پایان هر روز یا هر هفته؛

9. جد انشــد ن از برنامه با هد ف پرهیز از هر 
نوع تشویش و بی نظمی؛

10. تعاد ل د ر فعالیت های فوق برنامه با حذف 
عوامل مزاحم.

نگاه مشاوران

بهار، فصل اعتدال

علی اكبر ایمان پرور
نگاه 3نگاه 2 نگاه 1

ماند ن بیش ازحــد  د ر حالت تعلل و تنید گی، 
فرســود گی ذهنی را بیشــتر می کند  و سناریوی 
ناگواری برایتان می نویســد . پــس تکلیف امروز 
همه ی د انش آموزانْ تمرین زند گی است د ر مسیر 

آرامش خود ساخته.
ازآن جاکه قد رت پیش بینی، مهارت پیشگیری 
را تقویت می کند ، تمرین ساد ه ای به شما پیشنهاد  

می کنم:
هم اکنون چشــم های خود  را ببند ید  و تصور 
کنید  که امروز روز کنکور است. افسوس ها و »ای 
کاش فرصت د اشتم «های خود  را یاد د اشت کنید .

قطعــاً به فهرســتی د ســت خواهیــد  یافت 
که متناســب با ســطح توقع و تــلاش و اراد ه و 
سخت کوشــی و اصــل تمایز فــرد ی ، متفاوت از 
د یگــران خواهــد  بــود . اکنون فهرســت خود  را 
اولویت بند ی کنید  و برای هر کد ام، زمان اجرا د ر 

نظر بگیرید .
با انجام این کار، مباحثی را مطالعه و جبران 
خواهیــد  یافت کــه د ر صورت شخصی ســازی و 
تبد یل یاد گیری های ناقص بــه کامل، آرام بخش 
معجزه آســایی خواهد  بــود  و ذهنتــان را منظم 
خواهد  کرد  و بخشی از افسوس های شما را جبران 

می کند .
د ر این مسیر، بزرگ فکر كنید  و كوچك 
د ســتاورد های  د نبال  به  یعنی  كنید ؛  عمل 
همچون  ابزارهایی  بگرد یــد .  خود   كوچك 
كارنامــه ی بازیابی و كارنامــه ی پروژه ای، 
پازل های آموزشــی را كنار هم قرار می د هد  
و چرایــی و چگونگی مطالعاتــی را با لذت 

یاد گیری همراه خواهد  كرد .
صبور باشــید  تا بتوانید  با آرامش وارد  د وران 
جمع بند ی شوید . فراموش نکنید  که باغبان حتی 
اگر باغ خود  را غــرق آب کند ، د رختان د ر خارج 
از فصل خود  میوه نخواهند  د اد . د ر بهار یاد گیری، 
با شجاعت و آگاهی و متناسب با د وره ی آموزشی 

خود  تصمیم بگیرید .

روز نو یادگیریبزرگ نمایی ممنوع

صمد آخوندلوحجت نصرتی
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حسن نجفی و نعمت دلاوری

لطفاً خود  تان را معرفی كنید  .
پد  ر: محمد  حسن گله د  اری هستم از کرمان. د  بیر بازنشسته هستم.

ماد  ر: من هم د  بیر هستم و به زودی بازنشسته می شوم.
حسین چه ویژگی ها خاصی د  ارد  ؟

پد  ر: از همان اول د  بســتان پشتکار و جد  یت خاصی د  ر کارهایش د  اشت. 
خوش نویسی می کرد   و د  ر د  رس  خواند  ن حرف اول را می زد  . موقع غذاخورد  ن 
هم کتاب را جلویش می گذاشــت و می خوانــد  . ما او را کتاب صد  ا می کرد  یم. 

عاشق کتاب است.
ماد  ر: همان طور که پد  رش گفت حســین عاشــق کتاب است. د  ر سال 
کنکور آن قد  ر د  رس می خواند   که نگرانش می شــد  م. خیلی علاقه مند   به د  رس 

و موفقیت د  ر تحصیل است. همیشه د  وست د  ارد   موفق باشد  .
د  ر چه مد  رسه هایی تحصیل كرد  ؟

ماد  ر: د  ر راهنمایی و د  بیرستان به مد  رسه ی تیزهوشان رفت.
از چه زمانی به كانون آمد  ؟

ماد  ر: از سال د  هم شركت كرد  . سال یازد  هم و د  وازد  هم هم به طور 
مد  اوم و جد  ی د  ر آزمون ها شــركت كرد   و د  ر سایت كانون هم خیلی 

فعال بود   و به سؤالات بقیه ی د  انش آموزان هم جواب می د  اد  .
غیر از خود  تان، چه كســانی د  ر پیشــرفت حسین تأثیر خاصی 

د  اشتند  ؟
پد  ر: بیشترین د  لیل موفقیتش خود  ش و پشتکارش بود  . د  بیرهای خوبی 

هم د  اشت و اطرافیانش هم تشویقش می کرد  ند  .
ماد  ر: آقای اســکند  ری، د  بیــر ریاضی اش، خیلی از حســین راضی بود   
و تــا روز آخر پیگیر نتیجه هایش بود  . مشــاور او، آقــای کمالی هم خیلی د  ر 
برنامه ریزی به او کمک کرد  . پشــتیبانش د ر کانون هم خیلی به او کمک کرد 

که همیشه قد  رد  ان ایشان هستیم.
مجله ی سرای د  انش را هم می خواند  ید  ؟

ماد  ر: بعد   از هــر آزمون حتماً مجله را می خوانــد  م و بخش مصاحبه با 
برترها را خیلی د  وست د  اشتم و خود  ش هم بیشترِ این قسمت ها را می خواند  .

گفت وگو با اولیا
گفت وگو با پدر و مادر حسین گله داری، رتبه ی 8 تجربی منطقه ی 2 از كرمان

در سایت کانون به سؤالات 
دانش آموزان پاسخ می داد

پد  ر: سرگذشت برترها برای حسین مشوق خوبی بود  .
كارنامه های آزمونش را چگونه بررسی می كرد  ید  ؟

ماد  ر: کارنامه هایش را د  ر ســایت کانون پیگیــری می کرد  م و مرتب د  ر 
سایت کانون فعال بود  م و هنوز هم نتیجه ی کنکوری ها را بررسی می کنم.

چنین رتبه ای را از او انتظار د  اشتید  ؟
ماد  ر: رتبه ی کشوری اش را بین 1 تا 10 پیش بینی می کرد  یم. د  ر آخرین 
آزمون جامع کانون هم رتبه اش 2 شــد   و ما هــم از او انتظار رتبه ی بهتری 

د  اشتیم. د  ر کنکور خیلی به هم ریخت و د  ر نتیجه اش تأثیر گذاشت.
رتبه های برتر هم گاهی د  چار ناامید  ی می شــوند  . آیا حسین هم 

چنین اتفاقی برایش افتاد  ؟
ماد  ر: گاهی که ســؤال های آزمون سخت بود  ، ناراحت می شد  ؛ اما نگران 
نمی شــد و به سراغ تحلیل سؤالات می رفت. نگرانی من بیشتر از خود  ش بود  . 
خوشــبختانه د  ر کنکور هم آرامش خوبی د  اشت؛ فقط د  ر اد  بیات د  چار مشکل 

شد  .
چقد  ر برنامه ی راهبرد  ی را می شناختید  ؟

ماد  ر: چون خود  م فرهنگی هستم، برنامه ی راهبرد  ی را کامل می شناختم 
و به د  انش آموزانم هم توصیه می کرد  م. حســین هم بر اســاس همین برنامه 

د  رس خواند   و جلو رفت و د  رسی نبود   که نخواند  ه باشد  .
آقای گله د  اری، شما چگونه د  ر آموزش به او كمك می كرد  ید  ؟

پد  ر: وقتی د  بستانی بود   با او معنی کلمات را کار می کرد م . وقتی تابستان 
می شــد  ، از او می خواســتم کتاب های ســال قبل را یک بار د  وره کند  . تمام 
واژه های کتاب را از او می پرسید  م و هر کد  ام را جواب می د  اد ،  جلویش علامت 

می گذاشتم؛ اما فشاری به او نمی آورد  م.
ماد  ر: ما د  ر هیچ شــرایطی به بچه هایمان فشــار نیاورد  یم و فقط نقش 

تسهیل کنند  ه د  اشتیم.
از نمایند  گی كانون رضایت د  ارید  ؟

پد  ر: خیلی راضی هستیم. مســئول نمایند  گی کرمان فرد   بسیار فعال و 
فهیم و د  انایی هستند  .

ماد  ر: اواخر، کارهای حســین را خیلی پیگیری می کرد  ند   و تشــویقش 
می کرد  ند  .
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شوخی های كامنتی بخش جد ید ی د ر سایت كانون است كه با بررسی 
نظرات د انش آموزان د ر صفحات گوناگون سایت كانون، نظرات جالب و طنز 
را انتخاب می كند . خواند ن این نظرات كمك می كند  تا از تلاش مؤثرتان د ر 

د رس خواند ن لذت ببرید .

رضا سليماني، يازد هم تجربي از باغملك
د انش آموز های کانونی فکرشم نمی کرد ند  یه روز بیاد  که با لباس توخونه آزمون 

بد ن.
ميلاد  باقری ناد ينلوئى، تجربى نظام جد يد  از آذرشهر

 یه هم کلاســی د رس خون د اریم. هر وقت می پرســم: »چیزی خوند ی یا نه؟« 
می گه: »نه. مهمون د اشتیم.« فکر کنم تو رستوران زند گی می کنن.

آيناز سيد ی مقد م، انسانى نظام جد يد  از شيروان
فرق روزهای خوب و بد  زند گی اینه که روزهای بد  رو همون موقع می فهمی؛ اما 
روزهای خوب رو بعد ها که خاطره شد ن می فهمی... بچه ها، د لم برای صبحای آزمون 

که ساعت 6 با غرغر پا می شد م تنگ شد ه.
کاربر سايت )راحيل(

من به شــانس اعتقاد  د ارم؛ چون هر وقت بیشــتر تلاش می کنم بیشتر شانس 
میارم.

کاربر سايت )محمد  ح شاکری از فارس(
یعنی می شه تو مجله یه بخشم بذارن به اسم قهرمان جوک. بعد ش آقای آقالوئی 
بگه: »مسیرت تو این ســه سال چه جوری بود ؟« بگم: »جوکایی رو که می فرستاد م 

تحلیل می کرد م و جوک های جد ید  می فرستاد م.«
کاربر سايت )نازنين(

 یاد مه این قد ر کنکور د اد ه بود م د یگه همه ی مراقبا من رو می شــناختن و باهام 
کاری ند اشتن. اگر با لپ تاپ هم می رفتم، خیالشون از من راحت بود  که قبول نمی شم.

کاربر سايت )ند ا(
کافیه مامانت بفهمه فرد ا امتحان د اری! حتی اگه نفس بکشی می گه: »چرا نفس 

می کشی؟ تو مگه فرد ا امتحان ند اری؟«
کاربر سايت

کار من د یگه به جایی کشــید ه که فکر می کنم آزمون بعد ی وقتی می رم سایت 
کارنامه م رو ببینم، به جای اینکه بگه »اگر اشتباه پاسخ نمی د اد ید «، بگه »اگه آزمون 

شرکت نمی کرد ید  وضعت از این بهتر بود «.
کاربر سايت

چه لحظه ی باشکوهیه  اون لحظه! وقتی معلم می برد مون پای تخته د رس بپرسه، 
وسطش زنگ می خورد.

کاربر سايت
بابام نشسته بود  جلوی تلویزیون، د اشت گوش می د اد . به من گفت: »اینه ریاضی 
به این ساد گی. برو تســت هات رو بیار تا بزنمشون. واقعاً بعد  از د ید ن این برنامه د عا 

کرد م که زود  برم مد رسه.
کاربر سايت

یکی از ســؤالایی که وقتی ازم پرسیده می شــه سعی  می کنم نشنید   ه بگیرم و 
صحنه رو با آرامش ترک کنم، اینــه: آب کتري جوش اومده؟ عواقب بعديِ ناجوري 
د اره! قوري رو باید بشوري! چاي رو د م کنــی! صبر کنی رنگ بده! یه سینی چایی 

بریزي! اصلًا مسیر زندگی آد م به کل عوض می شه.

شوخی های کامنتی

شوخى های کامنتى 
به انتخاب حميد آقالوئى

رتبه های یک رقمی سال ۹۸:

 کدام کارنامه؟

اگرچه برای موفقیت، برنامه نقش مهمــی د ارد ، نباید  از اهمیت بازخورد  
غافل شد . با شــركت د ر آزمون های برنامه ای كانون، بازخورد های متنوعی را 
از طریق جعبه ابزار كارنامه د ریافت می كنید . تحقیقی جالب نشان می د هد  كه 
هرچه توجه د انش آموزان به جعبه ابزار كارنامه بیشتر شود ، پیشرفت تحصیلی 

بیشتری خواهند  د اشت.

علی  اصغر پورغنی، رتبه ی 3 ریاضی از سلماس
چــون تراز برایم خیلی مهم بود  ، كارنامه ی پروژه ای را به د  لیل 
بررسی میانگین تراز پروژه های گوناگون از صفحه ی شخصی ام د  ریافت 
می کــرد  م. كارنامه ی اصلی را به د  لیل جامع بود  نش حتماً می د  ید  م و 
نمــره و ترازهای تک تک د  رس ها را بررســی می کرد  م. از كارنامه ی 
بازیابی سؤال محور هم د  ر د  وران طلایی و د  وران جمع بند  ی خرد  اد   برای جمع بند  ی 
اســتفاد  ه کرد  م. پاســخ های غلط و ســؤالات نزد  ه را د  وباره حل می کرد  م و این بار اگر 
پاســخ های غلط قبلی را باز هم غلط پاســخ  می د  اد  م، آن ها را یاد  د  اشت می کرد  م تا د  ر 
هفته ی آخر مرور کنم. این روال د  ر پیشــرفتم تأثیر خوبی د  اشت. مثلًا د  ر آزمون جامع 
اول نمره ام د  ر شــیمی 67 شــد   که با این روش توانســتم به حد  ود   ۹0د  رصد   برسانم. 

)علی اصغر 3 سال کانونی بود   و د  ر 33 آزمون برنامه ای کانون شرکت کرد  .(

مبین عطاسید ، رتبه ی 1 زبان از گنبد 
از كارنامه ی 5 نوع د رس، كارنامه ی هد ف گذاری و كارنامه ی 
اشتباهات خیلی اســتفاد ه می کرد م. د ر د وران جمع بند ی سؤالات 
کارنامه ی اشــتباهات را د وباره حل کــرد م. از کارنامه ی 5 نوع د رس 
د رس های خیلی قــوی و خیلی ضعیف را انتخاب می کرد م. ســعی 
می کرد م خیلی قوی ها را د ر ســطح بالا نگه د ارم و برای خیلی ضعیف ها ساعت مطالعه ام 

را بیشتر کنم. )مبین 3 سال کانونی بود  و د ر 64 آزمون برنامه ای کانون شرکت کرد .(

محمد  مد د ی، رتبه ی 9 ریاضی از برازجان
كارنامه ی 5 نوع د رس را بررسی کرد م و د ید م د ر شیمی مشکل 
د ارم و برای این د رس برنامه ریزی خاصی انجام د اد م و توانستم نمره ی 
آن را افزایش د هم. جزوه ی هوشــمند  را هــم بعد  از عید  و قبل از 
د وران جمع بند ی تهیه کرد م و ســؤالات آن را د رس به د رس به  صورت 
مبحث محور حل می کرد م و اگر د ر مبحثی تعد اد  غلط هایم زیاد  بود ، 
به سراغ خواند ن آن قسمت از کتاب د رسی می رفتم. )محمد  2 سال کانونی بود  و د ر 40 

آزمون برنامه ای کانون شرکت کرد .(

لیلا پابخش، رتبه ی 8 انسانی از تهران
از كارنامه ی اشتباهات د ر زمان مطالعه ی هر د رس د ر طول 
هفته اســتفاد ه می کرد م. مثلًا اگر برای د رس ریاضی، د و ساعت زمان 
د اشتم، نیم ساعت آن را به حل سؤالات کارنامه ی اشتباهات اختصاص 
می د اد م. پاســخ های غلط را پید ا می کرد م و د وباره به ســؤالات آن ها 
جواب می د اد م و روش صحیح را می نوشتم. برای همه ی سؤالات وقت اختصاص می د اد م؛ 
ولی برای پاســخ های غلط زمان بیشتری می گذاشتم. برای سؤالاتی که غلط جواب د اد ه 
بود م، روی برگه ای، هم روش خود م را می نوشتم و هم راه حل د رست آن را. از این برگه ها 
د ر آزمون های ایستگاه جبرانی و موقع مرور خیلی استفاد ه می کرد م. )لیلا 2 سال کانونی 

بود  و د ر 30 آزمون برنامه ای کانون شرکت کرد .(

شهریار رجائی، رتبه ی 3 زبان كشور از تهران
از كارنامه ی اشتباهات، بیشتر برای د رس زیست شناسی د ر 
د وران عید  و د ر آزمون های جامع اســتفاد ه می کرد م. د ر این کارنامه، 
سؤالاتی را که غلط جواب د اد ه بود م، د وباره حل می کرد م تا یاد  بگیرم. 
)شهریار 1 ســال کانونی بود  و د ر 12 آزمون برنامه ای کانون شرکت 

کرد .(

صفا شیدایی

گزارش برترها
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توسعه ی شایستگی ها 
در هنرستان

سعید کمالو

هنرستان

سیدرسول اسلامی

گفت وگو با فاطمه منعمی 
رتبه ی 3 گرافیك از اصفهان

در دوران تحصیل 
کار هم می کردم

وقتی هنرســتان را انتخاب كرد ی، بعضی د رس ها عملی بود  و بعضی 
تئوری. چگونه این د رس ها را می خواند ی؟

بخشــی از د رس های ما تئوری بــود  و به هرحال برای ایــن مباحث هم معلم 
د اشتیم. توضیحات معلم د ر کلاس د رس برایم کافی بود  و نیازی نبود  د ر خانه مرور 
کنم. ســعی می کرد م این نوع مباحث را د ر طول هفته د ر کلاس د رس تثبیت کنم. 

پایان هفته، چهارشنبه و پنج شنبه کارهای عملی ام را انجام می د اد م تا تمام شود .
از چه زمانی د ر آزمون های كانون شركت كرد ی؟

در خرد اد ماه د ر آزمون های جامع خرد اد ماه شرکت کرد م.
چه شد  كه اصلًا به ذهنت رسید  كه د ر آزمون های جامع كانون شركت 

كنی؟
اول که نمی د انستم کانون برای ما هنرستانی ها هم آزمون د ارد . وقتی فهمید م 
که د یگر زمان آزمون های جامع بود . د وســتم هم شــرکت کــرد ه بود  و به من هم 

پیشنهاد  کرد  شرکت کنم. من هم شرکت کرد م.
ترازت د ر این آزمون ها چند  شد ؟

میانگین ترازم 68۹1 شد .
فکر می كرد ی كه رتبه ات 3 شود ؟

فکر می کرد م بین رتبه ی 10 تا 20 شوم. انتظار رتبه ی 3 را ند اشتم.
د ر د وران تحصیل، كار هم می كرد ی؟

بله. ســفارش عکاسی قبول می کرد م. د یپلم فتوشاپ د ارم و گاهی تد ریس هم 
می کرد م. البته د ســتمزد  نمی گرفتم و د وست د اشــتم تجربه ی بیشتری پید ا کنم. 

به تازگی با یکی از انتشارات د ر تألیف تست همکاری می کنم.
به كد ام د انشگاه می روی؟

د انشگاه شریعتی.
كار كرد ن را د ر تهران اد امه می د هی؟

ساكن شــد ن د ر تهران به شد ت سخت است و الان د ر خوابگاه هستم. 
اگر بتوانم ساكن بشوم، كاركرد ن را همین جا اد امه می د هم. الان هم د نبال 
كار می گرد م. كلًا كاركرد ن را د وســت د ارم و بیش از اینکه به د ستمزد  آن 

فکر كنم، به آفرینش اثر هنری علاقه د ارم.
از كود كی به خلق كرد ن علاقه د اشتی؟

د وست د اشتم همیشه د نبال چیزهای جد ید  بگرد م؛ چیزهایی که قبلًا نبود ه است.
د ر چه د رس هایی قوی بود ی؟

طراحی لگو و طراحی آرم و تصویرسازی از نقاط قوتم بود .
فکر می كنی تا چه جایی اد امه  می د هی؟

د وست د ارم گرافیک بخوانم و د ر کنار آن پویانمایی را اد امه د هم. این د و با هم 
مرتبط است. د وست د ارم نقاشی را هم کار کنم.

چالش اصلی آموزش های فنی وحرفه ای، برآورد ه کرد ن 
نیازهای مهارتی د ر حال تغییر افراد  و د نیای کار اســت. 
کارها و حرفه های ماد ام العمر د ر حال ناپد ید شــد ن است. 
شایســتگی هایی که تنها بر یک موقعیــت خاص تمرکز 
می کند ، به ســرعت منســوخ و بد ون اســتفاد ه می شود . 
بنابراین تعریف و توســعه ی شایســتگی ها امری ضروری 
است؛ شایستگی هایی که افراد  را برای انجام موفقیت آمیز 
موقعیت های شــغلی گوناگون آماد ه کنــد  تا توانایی حل 

مشکلات پیش بینی نشد ه را د اشته باشند .
شایســتگی های فنی و مهارت های نرم شامل رهبری 
و کار تیمی و شایستگی های اثربخش خود تنظیمی، تفکر 
کارآفرینانه و ... است. توانایی کارکرد ن افراد  د ر زمینه های 
متنوع و توانایی سازگاری با تغییرات سریع محیطی، نیاز 

اشتغال امروز است.
هفت مهــارت كلید ی و مهم كــه كارآموزان 
برای موفقیت و حل مسائل و چالش های خود  باید  
د اشــته باشند ، شــامل تفکر خلاق و حل مسئله، 
رهبری و همکاری، چابکی و انعطاف پذیری، ابتکار و 
كارآفرینی، ارتباطات نوشتاری و شفاهی، د سترسی 

و تحلیل اطلاعات و نهایتاً خیال پرد ازی است.
د ر کتاب های شــاخه ی فنی وحرفه ای، د ر هر یک از 
کتاب ها، پنج پود مان یا به عبارتی پنج حرفه و شایستگی 
قرار د اد ه شــد ه است. اهد اف گفته شــد ه، همگی د ر این 
پود مان ها د نبال  می شــود  و هد ف هر یــک از پود مان ها، 
آمــوزش یک شــغل و حرفه و نهایتاً یک شایســتگی به 

هنرجویان است.
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غلامحسین فرشادی

شادی زندگی در نقاشی ماتیس

هنرمند ان  از  یکی  ماتیس  آنری 
نوآور سد ه ی بیستم میلاد ی است كه 
اهمیت كشف های او د ر عرصه ی رنگ 
ناب و مستقل و قائم به خود ، قد رت و 

توان تأثیرگذاری برجسته ای د ارد .
د ر  كوبیســم  كه  همان گونــه 
آزاد سازی فرم از قید  بازنمایی اهمیت 
ظرفیت های  كشــف  د ارد ،  بنیاد ین 
بصری رنگ نیز د ر آثار ماتیس نقشی 
معاصر  هنر  د ر  تعیین كنند ه  و  قطعی 
ایفا كرد ه اســت. این اهمیتْ هم د ر 
عرصه ی نقاشی مطرح است و هم د ر 

عرصه ی نظریه پرد ازی  هنر مد رن.
وی د ر كتاب »یاد د اشت های یك 
نقاش« كه د ر ســال 1908 نگاشت، 
را پیشــنهاد  كرد  كه تحول  اصولی 
)پساامپرسیونیسم(  نقاشــی  بعد ی 
را رقم زد . ماتیس ایــن تحول را تا 
برپایی جنبش پیشــتاز فوویسم پی 
گرفت و به عنوان هنرمند  پیشــگام 
با  و  نقاشی مطرح شد  این تحول د ر 
آثاری همچون شکوه و سکون  خلق 
تثبیت شد .  زند گی،  شاد ی  به ویژه  و 
كاربســت رنگ ناب و سازمان د هی 
نیروهای  به مــد د   كمپوزیســیون 
ســرزند ه و زاینــد ه ی رنگ و خط، 
این  نوآوری های  برجســته ترین  از 

هنرمند  پیشتاز به شمار می آید .
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* اسامی د انش آموزان برتر بر اساس میانگین تراز از آزمون 19 مهر تا 25 بهمن می باشد.91

دوازدهم تجربی - منطقه ی ۲دوازدهم تجربی - منطقه ی 1

دوازدهم تجربی - منطقه ی ۳

چهارم تجربی - منطقه ی ۳

چهارم تجربی - منطقه ی ۲

چهارم تجربی - منطقه ی 1

دانش آموزان برتر

1دوازدهم تجربي منطقه ي

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
7965فرزانگانتبريزالهام وطن خواه1
7949فرزانگانتبريزنگين السادات مظلومى2
7940شهيدمدنىتبريزمحراب شادى ديزناب3
7928علامه حليتهرانعليرضا ايليادى4
17906دستغيب شيرازعلى چيت ساز5
7904فرزانگانتهرانسارا احمدى6
7902تهرانپريسا رضائى7
7889علامه حليتهرانعليرضا ايليادى8
7790علامه حليتهرانرامين آزادى9
7790فرزانگانتبريزسيده زهرا سيدى9
7772علامه طباطبائيتهراناميرعلى رضى11
7720فرزانگانتبريزفاطمه ساسانى12
7699علامه حليتهرانمحمدرضا گلزارى13
17693هاشمى نژاد مشهدمهدى صاحبى14
7691علامه امينيتبريزپويا اسكندرى15
7689وارثان نورمشهدصدف ملكى16
7688علامه طباطبايىتبريزكسرى سيدعباس زاده17
7664علامه حليتهرانرامين آزادى18
7656 (ره)امام خمينيتبريزمهرآسا منيرى19
7651علامه حليتهرانمحمدرضا گلزارى20
7651شهيداژه اىاصفهاناحمدرضا جان نثارى20
7641شهيداژه اىاصفهانمحمدعرفان معتمدى22
17637هاشمى نژاد مشهدرضا محسنيان23
7636فرزانگانتهرانسارينا زارع24
7632شهيدمدنىتبريزصدرا كمالى علمدارى25
7631(ع)امام صادقاصفهانعلى فاضلى26
7626شهيدمدنىتبريزاميرحسن عمارى27
7624تهراننورا جعفرى فلاحى نژاد28
17616دستغيب شيرازپارسا شصتى29
7616شهيداژه اىاصفهانعليرضا قاسمى موقر29
17613دستغيب شيرازعليرضا آزاديان31
17591هاشمى نژاد مشهدرضا مقدم32
7589علامه حليتهرانسيداميرحسين مرتضوى33
17587هاشمى نژاد مشهدسامان نوروزيان34
7587علامه جعفرىتبريزعارف حيدرزاده34
17583دستغيب شيرازفرزين رجائى36
17576هاشمى نژاد مشهدكيارش قندهارى فردوسى37
7571ابوريحانتهرانآيلين جعفرى38
۳7570فرزانگان امين اصفهانعطيه كريمى39
7568علامه حليتهرانسينا فتاحى40
7557نگرششيرازسينا معتضديان41
۱7555فرزانگان امين اصفهانمهتاب محمدزماني42
7542شهيدمدنىتبريزعطا رهبرى فرزو43
7536علامه حليتهراندانيال  شاهى44
7534شهيداژه اىاصفهاناميرحسين اديب زاده45

2دوازدهم تجربي منطقه ي

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
7923شهيدبهشتيخرم آبادمحمد فلاح نژاد1
7923شهيدبهشتيگرگانشهريار سليمانى1
7861آقا مصطفي خميني مشهدسيدكيارش سادات رفيعى3
7843كوثرگرگانسحر زرافشان4
7836شهيدبهشتىسنندجاهورا رحمانى5
7814شهيدبهشتىكرمانشاهاحمدرضا پرهوده6
7809شهيدبهشتىلاهيجانسيدامين موسويان7
7792شهيدصدوقييزدسيدعلى موسوى8
7790فرزانگانخرم آبادشيرين اميرى9
7789شهيدبهشتىمراغهسيدعرفان شريف زاده10
7778فرزانگانخرم آبادمهرگان شاهرخى11
7777علامه حلياراكمهديار سماعى12
۱7776شهيدبهشتي اروميهعلى مولايى13
7776ميرزاكوچك خان رشتمهدى واحدى13
7773فرزانگانخرم آبادمهداء ملكشاهى15
7766شهيدبهشتىكاشاناميرمحمد رمضانى علوى16
7748شهيدبهشتينيشابورمهدى رحمانى17
7746شهيدبهشتيقائم شهرپارسا رحيمى18
7745شهيدبهشتىشهركردمحمدمهدى مقصودى19
7736فرزانگاناهوازريحانه شجاعيان20
7734شهيدبهشتىبابلمحمدمهدى قلى زاده21
7733فرزانگانورامينزهرا اردستانى22
7732شهيدقدوسىقماميرحسين پرهام23
7728فرزانگانساريفاطمه اكبرى24
7721فرزانگان ملكانمهلا وجدانى25
7720شهيدبهشتيقائم شهرعليرضا قديرى26
7720فرزانگانتنكابنآناهيت شورميج26
7709شهيدبهشتياردبيلسيدامير سيدشنوا28
7691شهيدبهشتىتربت حيدريهمرتضى ضياء حيدرى29
7671شهيدقدوسىقمصدرا شيدائيان30
7670طلايه دارانبهبهانمهدى فاضليانپور31
7665طلايه دارانبهبهانعلى تشكرى32
7664آزادگانگلپايگانعلى خوشنودى33
7662فرزانگانكرمانساجده انجم شعاع34
7648شهيدبهشتىبوشهرسيدعماد سيدحسينى35
7640آيت اله آمليآملجعفر ولائى36
7639شهيدبهشتيسبزواررضا ابراهيمى37
7637شهيدشهريارىقمحسين شفيعى38
7632شهيدبهشتىكرمانشاهپارسا بالى39
7631فيروزجائيانبندپياميررضا شكارتبار40
7631آيت الله خامنه ايسيرجاناشكان خضرى40
7629شهيدبهشتياهوازمهدى نيك پى42
7627شهيددستغيبجهرمعلى رحمانيان43
7627فرزانگاندزفولسيده مريم موسوى43
7627فرزانگانيزدفاطمه السادات ميربقائى43
7626زنده ياد حسينىشهرضامبينا گلابى46
7615(ص)خاتم الانبياءكرجماهان بابائى47
7608شهيدصدوقييزدعلى اردانى زاده48
7603شهيدبهشتيگرگانجميل نديمى49
7599كاشمرعليرضا كهن50

۲ادامه دوازدهم تجربي منطقه ي 

7598شهيدبهشتيتنكابنعليرضا ايمان پرور51
27597فرزانگان مرندسيماسادات زمانى ثانى52
7597علامه طباطبائىبنابمحمدرضا عبدل همايونى52
7596مدرساروميهعرفان امامى54
7593شهيدبهشتيگرگانمحمد تيمورى55
7589فرزانگانرشتغزل ايزدي56
7586شهيدبهشتيآملاميرمحمد حيدرى57
7579شهيدبهشتيآملمحراب قنبرى تيلمى58
7577شهيدبهشتينيشابورسيداميرمنصور بهشتى59
7569(ع)امام رضالاهيجانسارا قاسم زاده60
7568فرزانگانبابلسرمريم السادات جهانيان بهنميرى61
7568شهيدصدوقييزدعليرضا حدادى61
7568شهيدبهشتىشهركردعلى شيخى61
7566شهيدقدوسىقمعلى حسينى64
7561 فرزانگانبيرجندزهرا زردست65

3دوازدهم تجربي منطقه ي 

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
7831شهيداسكندرىارسنجانسعيد اسكندرى1
7824شهيدبهشتيايذهمصدق مرادى اشكفتى2
7710دهخدا ياسوجاحمدرضا پوزش3
7668شهيدبهشتىآزادشهرسيدمصطفى دهنوى4
7652شهيددستغيبمرودشتحميدرضا مختارى5
7651فرزانگانمينابمقدسه حيدرى6
7645شاهداليگودرزرادمهر شاهوردى7
7644فارابىبندر كنگ و چاركمبين حيدرى8
7633فرزانگانشهربابكپرنديس زين الدينى ميمند9
7623علامه حلىكهنوجمحمدطاها سالارى10
7623(ع)امام حسينانارمهدى غلامرضايى نژاد10
7614شهيدعليرضا اسكندرىارسنجانسهيل اسكندرى12
17610هدف استهبانسيدشهاب كشفى13
7587ميرزاكوچك خانتالشعلى خادم عرفانى14
7586خيامىقائنعلى زراعتكار15
7578لعياشاهين دژافرا درويشى16
7577فرزانگانخويصدف حاجى رحيم لو17
7573 (ره)امام خمينيشيروانمهدى زارع18
7562علامه طباطبايي لنده دوگنبدانبهنام دانش19
7558شهيددستغيبمرودشتسامان محمدى نيا20

 
 

 1چهارم تجربي منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 7677تهرانسعيد حيدرنژادى1
 7205ملاصدراتهرانآرش كلانترى2
 ۱7204 (ع)امام حسن مجتبي تبريزسارا زهتابى اصل خيابانى3
 27148فرزانگان شيرازآوا لشكرى زاده4
 7111فرزانگانتهرانپرنيان هاشمى5
 7109سبقت برترمشهدنيكتا ظفرجعفرزاده6
 7027تهرانزينب صحاف كاشانى7
 26952علامه حلي تهرانمحمد معصومى8
 6936شهداي ادباصفهانحسن يوسفى9
 6893فرزانگانتبريزشبنم عيوضى آتش بيك10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 2چهارم تجربي منطقه 

 
 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 7232اسوهمباركهشهره شيخ زاده1
 7211ميرزاكوچك خان رشتمحمدامين اصلاحى كلده2
 7121ايراندختقزوينزهرا قاجار3
 7078توحيدلنگرودزهرا احمدپور بيجارگاه4
 ۱7043شهيدبهشتي اروميهفرنام امامى5
 7023فرزانگاننيشابورالهام طلوعى فر6
 7012ملاصدراكرجياسمن سادات مختارى حسن آباد7
 7011كوثراروميهدنيا جهانگرد8
 6987فرزانگاننيشابورزهرا نصرآبادى9
 6984نوروزىفريدون كنارآرزو كرديان بهنميرى10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3چهارم تجربي منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 7251هريساصغر نيكفر1
 7233زابلميلاد مير2
 7196شهيدشكارچيپلدخترمحمد رفيعى پور3
 7097آزادگاننقدهنورالدين خموشى4
 6983صدوقىميانههادى ابراهيمى5
 6962(س)حضرت زينبكشكوئيه رفسنجانفائزه رمضانى6
 6948فرزانگانماسالفاطمه مرتضى نيلاش7
 6945فرزانگانمياندوآبساناز كبيرى8
 6941شهيدرجايىبيجارمهدى قمرى زاده9
 6929شاهدگچسارانقاسم بالياوى بهمئى10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

محراب شادى ديزنابنگين السادات مظلومىالهام وطن خواه

تبريزتبريزتبريز
796579497940

1تجربي منطقه 

سيدكيارش سادات رفيعىشهريار سليمانىمحمد فلاح نژاد

مشهدگرگانخرم آباد
792379237861

2تجربي منطقه 

احمدرضا پوزشمصدق مرادى اشكفتىسعيد اسكندرى
ياسوجايذهارسنجان
783178247710

3تجربي منطقه 

آوا لشكرى زادهسارا زهتابى اصل خيابانىسعيد حيدرنژادى
شيرازتبريزتهران
767772047148

1چهارم تجربی منطقه 

زهرا قاجارمحمدامين اصلاحى كلدهشهره شيخ زاده
قزوينرشتمباركه
723272117121

۲چهارم تجربی منطقه 

نورالدين خموشىميلاد ميراصغر نيكفر

نقدهزابلهريس
725172337097

۳چهارم تجربی منطقه 

دوازدهم معارفدوازدهم معارف

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
6796علوم و معارف اسلامي صدرابيرجندكوثر ربيع زاده رخ1
6771علوم و معارف اسلامي صدرابيرجندحسين زراعتگر2
6230 علوم و معارف اسلامي صدراشهرضامهديه قانع3
6605شرفيزدسارا فلاح مباركه4
6257شرفيزدمهديه ابوطالبى حسين آبادى 5
56250شاهد مشكين شهرعلى صالحزاده6
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ميثم اسدىبهار ديبايي نياآيلا صالحى صدقيانى
تبريزاصفهانتهران
801779727968

1رياضي منطقه 

احسان خليلى تلوباغىكيارش كيانيانكسرى مليحى

ساريساريساري
810380788004

2رياضي منطقه 

ابوالفضل اسلامىناصر كاظمىمحمد آقائى ميبدى

زرندنورآباد ممسنيميبد
776777547553

3رياضي منطقه 

دوازدهم ریاضی - منطقه ی ۲دوازدهم ریاضی - منطقه ی 1

دوازدهم ریاضی - منطقه ی ۳

چهارم ریاضی - منطقه ی 1

چهارم ریاضی - منطقه ی ۳
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دوازدهم هنرستان
دوازدهم منحصراً زباندوازدهم هنر

1دوازدهم رياضي منطقه ي 

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
8305علامه حلي تهرانتهرانمهدى عليزاده1
8303دانشتهراناميرعلا رشيدى2
8196علامه حليتهرانمهدى عليزاده3
8139علامه حليتهرانعرفان شيخ جبلى4
8137علامه حليتهرانمحمد محمدبيگى5
8121علامه حليتهرانايليا هاشمى6
8065علامه حليتهرانمحمد محسنى7
8057علامه حليتهرانايليا هاشمى راد8
8057علامه حليتهرانمحمد عرفان شيخ جبلى8
8035علامه حليتهرانعلى انيسى10
8017روشنگرانتهرانآيلا صالحى صدقيانى11
7999علامه حليتهرانمحمد محمدبيگى12
7985علامه حليتهرانعلى انيسى13
7972فرزانگان اميناصفهانبهار ديبايي نيا14
7968علامه طباطبايىتبريزميثم اسدى15
7957علامه حليتهرانعلى تقى پور16
7944علامه حليتهرانسيدمحمد محسنى زنوزى17
107936علامه حلي تهراناميرحسين زاهدى18
7929روشنگرانتهرانآيلا صالحى صدقيانى19
107906علامه حلي تهرانعرفان صدرائيه20
107895علامه حلي تهرانرامتين تاجبخش21
7890مهر هشتمتهرانعلى حسينى اخوان موسوى22
7874شهيداژه اىاصفهانآرمين ثقفيان23
7866علامه حليتهرانمهرداد افشارى نظرى24
7837شهيداژه اىاصفهانشايان صالحى25
7827علامه حليتهرانسهيل نظرى26
7827ماندگار البرزتهرانعلى نجفى26
7814شهيداژه اىاصفهانعلى ثالثى28
7810ابوريحانتهرانشيدا شجاعى29
7790علامه حليتهرانسينا ايمانى30
37789علامه حلي تهرانكيان بهادرى31
107786علامه حلي تهراننويد فضلى32
7783علامه حليتهرانمهدى تيمورى33
17776دستغيب شيرازسيدمحمد يوسف نجفى34
7764شهيدمدنىتبريزمحمد محجل صادقى35
7747علامه طباطباييتهرانارشيا ابوالقاسمى36
87724علامه حلي تهرانشايان رئوفى37
17716هاشمى نژاد مشهدپوريا عارفى38
7708شهيداژه اىاصفهانمهدى حسين دوست39
7707علامه حليتهرانمهراد افشارى نظرى40
7700دانشتهراناميرحسين ياورى خو41
7688فرزانگانتهرانپارميدا جواديان42
7687ساداتاصفهانعلى جمشيديان43
7685روشنگرانتهراننيكى محمودى44
7679علامه حليتهرانسهيل نظرى مندجين45

2دوازدهم رياضي منطقه ي 
میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
18103شهيدبهشتي ساريكسرى مليحى1
28078شهيدبهشتى ساريكيارش كيانيان2
8004(ع)امام صادقسارياحسان خليلى تلوباغى3
7911شهيدصدوقييزدسروش شرافت بفروئى4
7845شهيدحقانيبندرعباسعلى انصارى فر5
7841شهيدبهشتىزوارهمحمدمهدى صادقى6
17827شهيدبهشتى تهرانمحمدامين انصارى7
7822آيت الله خامنه ايسيرجانعرفان مجيبى8
7792شهيدبهشتيلاهيجانمهراد ميلانلو9
7777شهيدبهشتيبيرجندمحمد خسروى10
7759شهيدبهشتىنوشهرابوالفضل قلندرى11
7735شهيدبهشتىنوشهرمحمدرضا متاجى نيمورى12
37732شهيدسلطانى كرجمهدى لطفيان13
7701شهيدبهشتىچالوسسعيد منصور لكورج14
7696شهيدبهشتيزيراباميررضا ابوطالبى پيرنعيمى15
7694شهيدبهشتيقائم شهرعلى پادياو16
7684اروميهبابك تاريويردى اصل17
17680شهيدسلطانى كرجمهدى صابر الياس آباد18
27674فرزانگان سارينسرين شريفى19
7664پناهىكرجپارسا عنايتى20
7659آيت الله خامنه اىاردكانسيدعلى حسينى ركن آبادى21
7657برازنده مقدميزدمحمدحسين مومنى هامانه22
7639آيت الله خامنه اىبيرجندكاويان زارع23
7635فرزانگانآملسوگند صالحى24
7631فرزانگانساريعسل رودبارى25
27625فرزانگان ساريسنا سارى نوائى26
7616برازنده مقدميزدعليرضا شاهدى27
7597برازنده مقدميزدعليرضا فرشى28
17592شهيدبهشتى تهرانسجاد سلطانيان تلك آبادى29
7584(ع)امام صادقساريعلى طاهرى30
7573شهيدبهشتىبابلاميررضا ايمانى ايمنى31
7571شهيدحقانيبندرعباسمهراد عباس زاده32
7564نصرمرندفخرالدين عبدى33
7562شهيدبهشتىبندپيمهدى عباس تبار34
27553فرزانگان ساريپرنيان سادات رضوى پور35
7548شهيدبهشتيلاهيجانعلى قاسمى36
7542شهيدبهشتيسبزوارمحمد قره قلى37
7526فرزانگانيزدفروزان ايرجى38
7524شهيدبهشتىكرمانشاهاميرمحمد ايزدى39
7520آملالهام سليمانى40
7494شهيدشهريارىقممحمد رضائى41
7484شهيدقدوسىقمسيدمحمدامين احمدزاده42
7474شهيدبهشتىكرمانشاهچمران معينى43
7468شهيدبهشتيلاهيجانمحمد عسكرى44
7457اميركبيربندرانزليبرديا طورانداز45

3دوازدهم رياضي منطقه ي 

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
7767شهيدرحيمى فرميبدمحمد آقائى ميبدى1
7754شهيدمطهرىنورآباد ممسنيناصر كاظمى2
7553علامه حليزرندابوالفضل اسلامى3
7470 (ع)باقرالعلومفردوسمحمد مولوى سرند4
7417علامه حليشازندعلى خسروى كزاز5
7380 (ع)امام رضابشرويهايمان مقيميان6
7350فارابيبوكانسينا آرام تن7
7208مفتحجهرممحمد تسليمى8
7141(ره)امام خمينىآذرشهرعلى پيروى شيرامين9
7140علامه دهخدانورآباد ممسنيعلى محمودى10
7054شهيدبهشتيقروهياسين سيفى11
7036معلمنظرآبادمحمدجواد نوروزى12
7028شهيدبهشتى گنبدآلتاى اقچه لى13
7023شهيدرحيمى فرميبداميرمحمد خدائى14
7010شهيدرحيمى فرميبدمجتبى دهقانى فيروزآبادى15
6994شهيدبابايىتاكستانكاميار رحمانى16
6992شهيدصياد شيرازىدر گزمحمدرضا صفري17
6986شهيدباهنركوهبنانمحمدحسين عباسپور18
6977شهيدبهشتىنكاسيدحسين يعقوبى19
6970شهيدرحيمى فرميبدحامد واعظى شريف آباد20

 دوازدهم زبان

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
7746فرزانگاناردبيلآيدا حاجى وند1
7703زنده ياد حسينىشهرضافائزه ميرزابه2
7630راستىبومهنمهساسادات موسوى مهر3
7485فيروزجائيانبندپيسيداسماعيل جعفرى شياده4
7472فرزانگاندزفولمينا خوشحال پور5
7361شهيدمطهرىخميني شهرمحمدرضا پريشانى6
7344(ع)امام صادقابركوهنگار كارگر7
7246والعصراصفهانسارا معتمدى8
7240ريحانه النبىيزدليلا فلاح تفتى9
7175شيخ مفيدپاكدشتكيانا يولداشى10

دوازدهم هنر

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه

7430شيرودىكرجمهرشاد زيدى1
27320فرزانگان همدانحورا حاجى عزيزى2
7108فرزانگانقائننگار رئوفى فرد3
7035انديشهساوهعارف احدى4
6935فرزانگانشيروانسارا شايان پور5
6919شهيدبهشتيتهراناميرارسلان كاشانى نژاد6
6835شاهين شهرسيدمحمد كبوديان7
6770وحدت اسلامي كرجپارسا شاكر8
6710شهيدصميمي پورسبزوارهومن پوراشرف9
6675سنندجاحمد قادرپور10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1چهارم رياضي منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 7464ماندگار البرزتهرانسهند نوعى كردكندى1
 7392سلامتهرانآتوسا خدابخش2
 7087اصفهانمحمدسروش ربيعى3
 17079هاشمى نژاد مشهدمحمدجواد مشيرى4
 7051فرزانگانتهرانمهتاب ميرزايى نيا5
 7032سلامتهرانمحمدمهدى آقايى ميبدى6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2چهارم رياضي منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 8165سنندجاشكان امانى1
 6474فرهنگيانخرم آبادهستى دلفان بيرانوند2
 6379شاهداقليدمهدى تدين3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ۳چهارم رياضي منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 6847تربيتعجب شيرنگين ناصرى1
 16394فرزانگان بندرتركمنساناز اونق2
 6156امامتبيله سوارسهيل كيانى3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

دوازدهم هنرستان

میانگین ترازشهرنام و نام خانوادگيرشتهرتبه

7096تهرانسيدعرفان موسوى سميعمکانيک خودرو1
6795شيرازشايان تواضعمکانيک خودرو2
6560گرگانعيسى ربيع نژادمکانيک خودرو۳
7562رشتزينب شادراممعمارى۱
7542تهرانفاطمه قاسمىمعمارى۲
7369لاهيجانآيدا قربانىمعمارى۳
6774تهرانيکتا اجودىگرافيک۱
6497تهرانمتينا خوب بختگرافيک۲
6490شهربابکالهه حيدرىگرافيک۳
6477آران و بيدگلفريده توحيدزادهصنايع غذايى۱
7583تهرانآريا حمزئىحسابدارى۱
7582اصفهانمرضيه صالحى پناهحسابدارى۲
7440تهرانفرنيا كريمىحسابدارى۳
7579اصفهانمهدى كريمىشبکه و نرم افزار رايانه۱
7512شهر قدسثريا عابدى بفراجردشبکه و نرم افزار رايانه۲
7423فردوسرضا رضائىشبکه و نرم افزار رايانه۳
6864رودسرسيده عارفه هاشمى مقدمتربيت بدنى۱
6725يزدمينا محتشمىتربيت بدنى۲
6567مراغهزهرا نورانىتربيت بدنى۳
6073شيروانياسين صادقىتاسيسات مکانيکى۱
7408پاكدشتمحمدحسين ايل بيگىالکتروتکنيک۱
6956آبادهمصطفى كريمىالکتروتکنيک۲
6948مشهدحسين قياس آبادىالکتروتکنيک۳

سيداسماعيل جعفرى شيادهفائزه ميرزابهآيدا حاجى وند

بندپيشهرضااردبيل
774677037485

زبان

نگار رئوفى فردحورا حاجى عزيزىمهرشاد زيدى
قائنهمدانكرج
743073207108

هنر

* اسامی د انش آموزان برتر بر اساس میانگین تراز از آزمون 19 مهر تا 25 بهمن می باشد.
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دانش آموزان برتر
دوازدهم انسانی - منطقه ی ۳دوازدهم انسانی - منطقه ی 1 دوازدهم انسانی - منطقه ی ۲

چهارم انسانی - منطقه ی ۲

چهارم انسانی - منطقه ی 1

چهارم انسانی - منطقه ی ۳

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1چهارم انساني منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 7742سبلان علممشهدفاطمه براتى1
6623شهيدمدنىتبريزعطا نوبهار۲

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2چهارم انساني منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 7513پاسارگادقزوينبهنام صفويه1
 7139كازرونعلى سرودى2
 7018شهيدبهشتىكرمانعرفان مزارعى3
 6841همت كرجشقايق خزاعى4
 6524شهيدقدوسىقمفخرالدين اسمعيلى دارستانى5

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 3چهارم انساني منطقه 
 

 میانگین ترازمدرسه پارسالشهرنام و نام خانوادگيرتبه
 7374بنت الهدىصالح آباداسما شارزولى1
 7043تيزهوشانگچساراناحمدرضا خردمنداصل2
 6956زكيهنهبندانفاطمه كاظمى3
 16832 (ره)امام خمينيسلماسنادر محمودى4
 6742سيناتهرانشهربانو مهدوى5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1دوازدهم انساني منطقه ي

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
68037فرزانگان تهراننازنين خداپرستى1
8018نيكان   تهرانمحمدامين جزينى درچه2
8007نيكان   تهراناميرحسين ناطقى3
8005فرهنگتهرانمحمدحسين عسگرى4
7977فرهنگتهرانسيدايمان موسوى5
7958ماندگار البرزتهرانسلمان فرهمند6
7955فرهنگتهراناميرحسين روحى7
7864علوىتهرانعليرضا سيمين8
7851(ع)امام حسن مجتبىمشهدمحمد دادگر9
7847نيكان   تهرانسيدحسن رخ صفت10
7845دانشمندتهرانسيدطه افضلى اونجى11
7844نيكان   تهرانايمان نجفى كوپايى12
17793رشد تهراناميرحسين ابراهيم باى سلامى13
7783 2فرزانگان شيرازفاطمه حجتى14
67781فرزانگان تهرانحوريه فروغى دهنوى15
7770فرهنگتهراننيكو نعيمى16
7769نيكان   تهرانمحمدمهدى فياض بخش17
7755نيكان   تهرانسيدعليرضا آيت الله زاده شيرازى18
7739ماندگار البرزتهرانمحمدمهدى كوشكستانى19
7735(ص)حضرت محمدمشهداميرحسين اكرمى20
7734خانه آموزشتهرانفرزانه فرمانى21
7710نيكان   تهرانمحمدهادى هانى22
7682علوىتهرانمحمد پوست شور23
7681فرهنگتهرانعليرضا منتظرى24
7645نيكان   تهرانعلى محمدنظرى25

2دوازدهم انساني منطقه ي

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
8040شهيدبهشتيآملعلى رضا چلابيان1
7972فرزانگانبابلهانيه رمدانى بندپى2
7964ابن سينااردستانفاطمه سادات شفيعى3
7930(ع)باقرالعلومسبزوارعلى ربانى زاده4
7918شهيداصفهانىاميركلافاطمه غلامپور5
7829فرزانگان قزوينزهره رشوندى6
7817(ع)امام صادقساريمحمدحسين شكرى7
7785(س)الزهرادليجانفاطمه محمدى8
7783دكتر بهشتىشهرضامهدى ضيايى9
7783فرزانگانسمنانالهه فاضلى9
7768عصمتيهبيرجندفاطمه زيبا11
7758خميني شهرمحسن سياهمرد12
7730آذرىاروميهنيايش نامور13
7714شاهدنوشهرمهيار امينى چلك14
7712شهيدبهشتي زنجانپويا امينى15
7700شهيدبهشتيقائم شهرسيداميررضا عنايتى كوكنده16
7678فرزانگانگرگانزهرا تقى زاده ميلانى17
7676همدانمحمد نظرى18
7669فرهنگاراكمهدى عليمحمدى19
7662فرزانگاناردبيليلدا دانشى هير20
7657چمرانبنابخديجه صمدى خوشمهر21
7629شهيدبهشتيبيرجندداود مولوى22
7627سبزواررضا مهجور نجم آبادى23
7627تدبير دانشبوئين زهرانازنين زهرا افشار23
7593علوم و معارف اسلامياشكذرمريم دهقانى اشكذرى25
7587برازنده مقدميزدعلى محمد باغشاهى26
37562شهيدسلطانى كرجسينا ده پهلوان27
7559فرهنگكرمانفهيمه على زاده احمدآبادى28
7557آواساوهستيا نورخلج29
7557(ع)امام حسينيزدايمان نگهدار29

3دوازدهم انساني منطقه ي

میانگین ترازمدرسهشهرنام و نام خانوادگيرتبه
8000مهديه زوزنخوافمرضيه كرم كار1
7799دكترهشتروديملاردعلى عبوسى2
7720دكترهشتروديشهريارمحمدامين زارعى3
7654بنت الهدى صدرمهريزفاطمه السادات حسينى زاده4
7609كوثربيجارفرزانه معمار5
7578 (س)حضرت مريمبشرويهزهرا آزادى6
7576(ع)باقرالعلومكنگاورصابر كريم آبادى7
7559(ع)امام رضاچنارانمسعود نيستانى8
7549فارابىتاكستانآرمان چاوشى9
7543عفافتربت جامسارا رئوفى نيا10
7452دادگرسوادكوهفاطمه عالى نژاد11
7446(س)خديجه كبرىكليبرفاطمه فرهادى12
7418(س)فاطمه الزهراهشترودفاطمه سيفى13
7412(ص)رسول اكرمطبسمحمدرضا بخشى14
7398 (س)فاطمه الزهراشيرواننازنين جمشيدى15
7396شهيدمطهريفراشبندمحمدرضا عوض پور هيبت لو16
7360(س)الزهراسرايانفاطمه خدمتى17
7356الوندمهدى نجفى18
7347ابن يمينفريمانفاطمه غلامحيدرى19
7345خوش نيتمشهدمحمد جهانى نسب20

اميرحسين روحىسلمان فرهمندنازنين خداپرستى

تهرانتهرانتهران
803779587955

1انساني منطقه 

على ربانى زادههانيه رمدانى بندپىعلى رضا چلابيان
سبزواربابلآمل
804079727930

2انساني منطقه 

محمدامين زارعىعلى عبوسىمرضيه كرم كار

شهريارملاردخواف
800077997720

3انساني منطقه 
بر اساس میانگین تراز آزمون های حضوری )1۹ مهر تا ۲۵ بهمن(
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